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Bezproblémový postup žiakov MŠK U14 

VOLEJBAL

Púchovské volejbalové talenty nepoznajú pocit po-
rážky už 330 dní v rade. Je to rarita o ktorú sa postara-
li starší žiaci VO 1970 MŠK Púchov. Od minuloročných 
majstrovstiev Slovenska nenašli do dnešného dňa  ži-
adneho premožiteľa na majstrovských, priateľských a 
medzinárodných zápasoch. Družstvo si už pred mesi-
acom zabezpečilo účasť na slovenskom šampionáte 
tejto vekovej kategórie, ktoré sa budú konať 17. - 19. 
5. 2019 vo Svidníku. Na minuloročných majstrovst-
vách Slovenska v Nitre obsadili Púchovčania štvrté 
miesto. V dnešnom kádri máme troch hráčov, ktorí 
sú v slovenskej reprezentácii - M. Turčániho, R. Kvas-
nicu a M. Janoška. Veríme, že ak nenastanú zdravotné 
prípadne iné komplikácie, bude družstvo pokračovať 
v úspešnom ťažení vrátane majstrovstiev Slovenska 
a družstvo prinesie do Púchova jednu z medailí. Tré-
nerom družstva je Ivan Štefko.

Veľmi úspešne si počínajú aj družstvá mladších ži-
akov v kategórií U13 a U14. Tieto družstvá sú taktiež 
od začiatku súťaže bez prehry a už predčasne si za-
bezpečili postup na majstrovstvá Slovenska, ktoré sa 
budú konať v kategórií U 13 v dňoch 8. - 9. 6. 2019 
a v kategórií U14 v dňoch 1. - 2. 6. 2019. Minulý rok 
získali na majstrovstvách Slovenska v kategórií U14 
druhé miesto v Starej Ľubovni a v kategórií U13 piate 
miesto vo Vranove nad Topľou. Trénermi týchto druž-
stiev sú Martin Dvorský a Matej Pecho.

Za to, že sme svojimi výsledkami zaradili Púchov 

do mládežníckej volejbalovej špičky Slovenska, pa-
trí veľká vďaka vedeniu mesta Púchov a všetkým 
poslancom ako i vedeniu MŠK Púchov. Púchovskí 

volejbalisti budú i naďalej robiť všetko pre vzornú re-
prezentáciu mesta Púchov. Ďakujeme za vytvorené 
podmienky.                                    (iš)

Starší žiaci MŠK Púchov nepoznajú 330 dní pocit porážky

Dlhodobá základná časť volejbalových súťaži star-
ších žiakov vo vekovej kategórii U14 mala počas 
minulého víkendu na programe záverečný turnaj. 
Púchovské volejbalové talenty sa predstavili na pa-
lubovke svojho súpera v Novom Meste nad Váhom. 
Púchovčania potvrdili úlohu favorita a svojho súpera 
zdolalo áčko i rezerva bez straty setu. 

V prvých zápasoch sa proti sebe predstavili druž-
stvá VK Nové Mesto nad Váhom A - Púchov B a sú-
časne VK Nové Mesto nad Váhom B a Púchov A. Po 
opatrnom začiatku a pár chybách sa naše družstvá 
skoncentrovali a obe zvíťazili 2:0. Po krátkej pauze si 
družstvá vymenili súperov a po kolektívnom a bojov-
nom výkone svojich súperov rovnako dvakrát hladko 

porazili. V tejto časti súťaže sme dominovali hlavne 
na podaní a zaistili sme si postup do druhej časti sku-
piny o  1. - 4. miesto v oblasti Západ. 

Vyzdvihnúť treba najmä výkony Mária Mazáka a 
Michala Križáka, ktorí svojimi skúsenosťami z vyššej 
kategórie dominovali v herných činnostiach jednot-
livca. Chlapcom ďakujeme za reprezentáciu VO 1970 
MŠK Púchov a mesta Púchov a držíme im palce v ďal-
šej časti sútaže. 

Hráči: M. Križák, M. Mazák, J. Šedivý, P. Martikáň, Š. 
Janoško, Š. Žiačik, R. Prokop, J. Kováč, M. Kapustinec, 
Š. Žiačik, P. Kaňka, Z. Galánek, tréneri M. Dvorský a 
M. Pecho. 

Vladimír Luhový

Kadeti 
Po dorastencoch a žiakoch sa už blíži aj vyvrcholenie 
súťažnej sezóny kadetov. S domácim ľadom sa rozlú-
čili dvomi prehrami, keď podľahli na vlastnom ľade 
Trnave a Slovanu Bratislava.  Pre väčšinu družstiev v 
súťaži už sezóna skončila, kadetov MŠK Púchov však 
ešte čaká dohrávka v Trenčíne.
Skupina o majstra
Dohrávka 25. kola: 
MŠK Púchov – HK Gladiators Trnava 0:2 (0:0, 0:1, 
0:1)
Ostatné výsledky 25. kola: Prievidza – Brezno 4:2, 
Nitra – Banská Bystrica 7:3, Poprad – Košice 4:11, Lip-
tovský Mikuláš – Prešov 3:2, Trenčín – Slovan 4:5
Dohrávka 26. kola:
MŠK Púchov – Slovan Bratislava 1:4 (0:2, 1:2, 0:0), 
38. Pobežal, Nitra – Brezno 12.2, Prievidza – Banská 
Bystrica 6:4, Liptovský Mikuláš – Košice 4:6, Trenčín 
– Trnava 3:0, Zvolen – Martin 4:2
Program 28. kola (dohrávka):
Dukla Trenčín – MŠK Púchov (14. 4. o 11.30)
1. Slovan 26 21 3 2 104:40 45
2. Nitra  26 21 2 3 154:48 44
3. Košice  26 22 0 4 146:60 44
4. Trenčín  25 17 5 3 104:43 39
5. Martin  26 16 2 8 89:51 34
6. L. Mikuláš  26 13 2 11 79:91 28
7. Zvolen  26 13 1 12 92:80 27
8. Trnava  26 11 1 14 72:73 23
9. Prievidza  26 8 1 17 76:122 17
10. Poprad  25 5 4 16 58:110 14
11. MŠK Púchov  25 7 0 18 39:96 14
12. B. Bystrica  26 5 3 18 65:117 13
13. Brezno  26 4 3 19 65:137 11
14. Prešov 25 3 1 21 45:120 7

Ľadový hokej
Kadeti sa s domácim ľadom 
rozlúči dvomi prehrami 

Starší žiaci nepoznajú 
330 dní pocit porážky
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Vítanie jari na pešej zóne 
sa vydarilo
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Program jarmoku otvorila primátor-
ka mesta Katarína Heneková spo-
lu s  moderátormi akcie Šimonom 
Gabčom a Janou Vozárovou. Po 
slávnostnom otvorení nasledovalo 
pesničkové divadelné predstavenie 
pre deti Kamaráti z lesa a neposluš-
né vajíčko, ktoré predviedlo Divadlo 
KaSia z Bratislavy. Potom prišli na 
rad jarné pásma púchovských ma-
terských a základných škôl, vystúpe-
nia Základnej umeleckej školy Pú-
chov, Centra voľného času Včielka a 
vystúpenie Smajlík Divadla Púchov. 

Program poobede pokračoval vy-
nášaním Moreny - sprievodom det-
ských folklórnych súborov a hudieb 
(Púchovček, Biela voda a Lachovček, 
Holíšan). Našťastie sa nepotvrdila 
predpoveď zlého počasia a spolu s 
folkloristami sa pálenia a púšťania 
Moreny dolu Váhom ako diváci zú-
častnili stovky Púchovčanov. Na zá-
ver kultúrneho programu na pešej 
zóne vystúpila päťčlenná vokálna 
skupina For You Acapella (soprán, 
alt, tenor, bas a beat-box), známa 
predovšetkým úpravou aktuálnych 
svetových hitov do acapella štýlu, 
ale tiež spoluprácou so S. Martauso-
vou na hite Nenahraditeľná.

Od rána až do večera bolo pre ná-
vštevníkov jarmoku pripravené 
bohaté občerstvenie a desiatky 
predajných stánkov s veľkonočným 
a jarmočným tovarom. Každý si mo-
hol prísť na svoje. Primátorka mesta 
spolu s  poslancami mestského za-
stupiteľstva pripravili charitatívnu 
akciu, na ktorej vyzbierali za predaj 
koláčov finančné prostriedky na 
kúpeľnú a rehabilitačnú liečbu pre 
Silviu Ujhelyiovú.

Medzi deťmi od rána chodili dvaja 
animátori v kostýmoch barančeka a 
vlka, s ktorými sa deti radi fotili. Rov-
nako sa deti s rodičmi mohli odfotiť 
pred novým maskotom púchovské-
ho veľkonočného jarmoku - veľkým 
zajacom s košíkom plným veľkonoč-
ných vajíčok. Zaujímavou atrakciou 
boli sokoliari, ktorí deťom predvá- 
dzali svojich dravých operencov.

Text a foto: Slavomír Flimmel

Vítanie jari na pešej zóne sa vydarilo
Mesto Púchov a Púchovská kultúra, s. r. o. pripravili sobotu 6. apríla pre Púchovčanov  
IX. Veľkonočný púchovský jarmok s tradičným názvom „Vítanie jari“. 
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Súčasťou Veľkonočného jarmoku 
alebo Vítania jari v Púchove bolo aj 
stanovište so štrúdľami hneď vedľa 
pódia, ktoré okoloidúcim ponúkali 
poslankyne a poslanci mestského 
zastupiteľstva a v rámci dobrovoľníc-
kych aktivít aj púchovskí školáci. Za 
štrúdle, ktoré napiekli poslankyne, 
primátorka, pracovníčky mestského 
úradu, i dobrovoľníci pod patroná-
tom CVČ, mohli návštevníci jarmo-

ku odovzdať ľubovoľný finančný 
príspevok a následne si na nich po-
chutnať. Výťažok v sume 1097 eur 
poputuje pre 33-ročnú Púchovčan-
ku Silviu Ujhelyiovú, ktorá trpí ná-
sledkami detskej mozgovej obrny a 
v súčasnosti žije v Centre sociálnych 
služieb Chmelinec v Púchove. Vy-
zbierané financie Silvia použije na 
potrebnú rehabilitáciu a liečbu. 

-msu-tm-

Veľkonočný jarmok si nenechala ujsť ani sama Silvia Ujhelyiová.

pri príležitosti DŇA ZEME

Výbor miestnej časti Nosice pozýva občanov dňa 13. apríla 2019 
v čase od 9:00 do 12:00 k jarnej očiste okolia. 

Zraz záujemcov je pred budovou bývalej školy. Tešíme sa na vás.
Roman Špaček, poslanec MsZ

Štrúdľami za dobrú vec pre Silviu
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Z pracovného programu púchovskej primátorky...
Medzi cyklické pracovné aktivity 
púchovskej primátorky Kataríny 
Henekovej patria pravidelné stre-
dajšie stretnutia s občanmi, ktorých 
prijíma na radnici vo svojej kance-
lárii. Deje sa tak v rámci projektu 
OTVORENÁ RADNICA, ktorý za-
viedla do praxe tri mesiace po uve-
dení do funkcie. 
V uplynulú stredu 3. apríla po-
poludní postupne prijala šiestich 
občanov, ktorí sa na ňu obrátili 
s požiadavkami, ktoré ich trápia, 
prípadne žiadali konzultáciu alebo 
radu.
Najbližším termínom, kedy sa pri-
mátorka opäť stretne s občanmi na 
radnici, je  streda 17. apríla. Stret-
nutie je potrebné vopred nahlásiť 
asistentovi primátorky Mariánovi 
Ondričkovi na telefónnom čísle 
0918 864 519 alebo prostredníc-
tvom e-mailu asistent@puchov.sk, 
ktorý podľa poradia určí konkrétny 
čas stretnutia.

V utorok 2. apríla K. Heneková  
prijala na radnici  pracovníčky Po-
važského osvetového strediska so 
sídlom v Považskej Bystrici, ktoré jej 
prišli osobne odovzdať pozvanie na 
Rozprávkové javisko - krajskú po-
stupovú súťaž  a prehliadku det-
skej dramatickej tvorivosti, ktoré 
sa uskutoční vo štvrtok 11. apríla  
v Divadle Púchov. Podujatiu vytvára 
každoročne organizačné zázemie 
mesto Púchov prostredníctvom 
divadla. Tento rok si porotcovia 
pozrú  celkom sedem predstavení 
detských divadelných súborov z 
Prievidze, Bánoviec nad Bebravou, 
Novej Dubnice a obce Zlatníky; 
domácim želiezkom v ohni je DDŠ 
Ochotníček. 

V rovnaký deň (2. apríla) zavítala  
K. Heneková spolu s prednostkou 
Mestského úradu Púchov Ivetou 
Brindzovou medzi rodičov, hoke-
jových trénerov a funkcionárov 
MŠK Púchov. Spoločné stretnutie 
iniciovali rodičia púchovskej hoke-
jovej omladiny, ktorí pred cca dvo-
mi rokmi vytvorili občianske zdru-
ženie Draci Púchov. Hovorí sa, že 
na hokej a futbal je každý odborník 
a aj v tomto prípade išlo v prvom 
rade o nastavenie fungovania vzá-
jomnej komunikácie. Na stretnutí 
rezonovali aj témy exponovanej 
obsadenosti ľadovej plochy, zvýše-
nie členskej základne hokejového 
klubu pri stávajúcom rozpočte ale-
bo optimálne technické fungova-
nie zimného štadióna. 
 
Hold mimoriadnym športovým 
úspechom púchovských florba-
listov, ktorí majú za sebou výni-

močne úspešnú sezónu, vzdala 
aj primatorka, ktorá ich v piatok  
5. apríla prijala na radnici. Mužstvo 
FBK Púchov sa počas celej sezóny ne-

tajilo ambíciami najvyššími a verva  
s chuťou po víťazstve mu vydrža-
li až do úplného záveru, keď sa po  
napínavej finálovej sérii s Detvou  
zaslúžene tešilo z majstrovského 
titulu v prvej lige. (Viac info a foto 
nájdete na strane 15.)

Na piatkové popoludnie uplynulého 
týždňa (5. apríl) si naplánoval Vý-
bor mestskej časti Hoštiná svoje 
ustanovujúce stretnutie. V budove 
miestnej požiarnej zbrojnice priví-
tal medzi prítomnými občanmi pri-
mátorku Púchova poslanec za túto 
mestskú časť Ivan Kubiš. Občanov 
tejto územne rozľahlej, ale počtom 
obyvateľov malej mestskej časti trá-
pi predovšetkým nedostatok vody v 
studniach a takisto jej kvalita. V pia-
tok bol však čas aj na pomenovanie 
ďalších nápadov a podnetov, ktoré 
v súčinnosti mesta a domácich po-
môžu zlepšiť bežný život.

-msu-tm-

Stretnutie občianskeho výboru v mestskej časti  Hoštiná.

Jednu zo zlatých  medailí obdržala  primátorka z rúk 
predsedu FBK Púchov Petra Hinku.

Postupová krajská súťaž detskej dramatickej tvorivosti Rozprávkové 
javisko sa uskutoční v púchovskom divadle 11. apríla. 

Primátorka K. Heneková a prednostka MsÚ Púchov Iveta Brindzová 
medzi rodičmi, trénermi a funkcionármi MŠK Púchov. 
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Vlani koncom roka bola pre zlé poveternostné podmien-
ky a vyťaženosť dodávateľa dohodou presunutá výstav-
ba nových parkovacích miest (PM) Za cintorínom do roku 
2019. Akcia je projekčne pripravená, financovanie bolo 
opakovane schválené vo februárovom zastupiteľstve 
a zmluvne je dohodnutá aj realizácia 14 nových PM.  
Z toho 8 oproti bytovému domu č. 1260/vchody č. 19 - 17 
ako pokračovanie existujúceho parkoviska a 6 PM oproti 
domu smútku od garáží smerom na Hoštinskú ulicu. Do-
dávateľ podľa prísľubu začne práce v týždni od 8. apríla. 
V PN č. 12 som informoval o príprave využitia uvoľnenej 
asfaltovej plochy po vybudovaní polopodzemných kon-
tajnerov, kde vznikne stavebnou úpravou a rozšírením 
asfaltovej plochy ďalších cca 5 - 6 nových PM. Realizáciu 
týchto PM predpokladáme v druhej polovici roka 2019. 
Tieto nové PM by mali zmierniť problémy s nedostatkom 
parkovacích miest v našej mestskej časti, ktoré súvisia s 
pravidelnými rannými inváziami stoviek osobných áut 
návštevníkov a zamestnancov NsP Zdravie a komplikujú 
život obyvateľom celej mestskej časti Pod Lachovcom. 

Ing. Pavel Melišík, poslanec MsZ

Prvý termín na podávanie žiadostí o dotácie uplynul!

Žiadosti o dotácie sa prekladajú v 
dvoch termínoch. Tých, ktorí to ne-
stihli v prvom termíne informujeme, 
že sa o dotáciu môžu uchádzať aj  
v termíne do 31. júla kalendárneho 
roka za nasledovných podmienok:

Z rozpočtu mesta sa môžu podľa 
uvedeného VZN poskytovať do-
tácie:
• právnickým osobám, ktorých za-
kladateľom je mesto a to na kon-
krétne úlohy a akcie vo verejnom 
záujme alebo v prospech rozvoja 
územia mesta, 
• inej obci alebo VÚC ak zabezpeču-
je niektoré úlohy pre obec alebo ak 
ide o poskytnutie pomoci pri likvi-
dácii následkov živelnej pohromy, 
havárie alebo inej podobnej uda-
losti na ich území,
• fyzickej osobe - podnikateľovi a 
právnickým osobám neuvedeným 
v bode 1., ktorí majú trvalý pobyt, 
alebo sídlo na území mesta, alebo 
ktoré pôsobia, vykonávajú činno-
sť na území mesta, alebo posky-
tujú služby obyvateľom mesta na 
podporu všeobecne prospešných 
služieb, všeobecne prospešných 
alebo verejnoprospešných účelov, 
na podporu podnikania a zamest-
nanosti. 

Žiadosť o dotáciu, ktorej výška pre-
siahne sumu 200 eur musí byť po-

daná vo forme projektu. Z rozpoč-
tu mesta na príslušný rozpočtový 
rok možno na jeden účel (projekt) 
poskytnúť iba jednu dotáciu a to 
maximálne do 90 percent hodno-
ty vyrovnaného rozpočtu projek-
tu. Na poskytnutie dotácie nemá 
žiadateľ právny nárok. Žiadateľ, 
ktorému bola poskytnutá dotácia, 
umožní orgánom mesta kontrolo-
vať výkon konkrétnej úlohy alebo 
akcie, na ktorú bola dotácia po-
skytnutá. Dotácia sa neposkytne 
žiadateľovi, ktorý v predchádza- 
júcom roku nedodržal podmienky 
zmluvy o poskytnutie dotácie a 
ktorý včas a náležitým spôsobom 
nezúčtoval poskytnutú dotáciu. 

Z rozpočtu mesta sa podľa naria-
denia môže poskytnúť dotácia iba 
žiadateľovi, ktorý má vysporiadané 
záväzky voči mestu , čo preukazu-
je čestným vyhlásením, žiadateľo-
vi, ktorý si podal riadnu žiadosť a 
žiadateľovi, ktorý v minulosti po 
čerpaní poskytnutej dotácie túto 
použil bez výhrad zo strany po-
skytovateľa a v súlade s účelom, 
na ktorý mu bola poskytnutá. Čo 
musí obsahovať žiadosť o dotáciu 
a aké prílohy je potrebné doložiť k 
žiadosti, si záujemcovia nájdu na 
internetovej stránke mesta Púchov 
www.puchov.sk, kde v prílohe č. 2 
je aj vzor žiadosti o dotáciu. 

Výška dotácie nie je obmedzená a 
o jej poskytnutí na konkrétnu ak-
ciu alebo úlohy rozhoduje:
• primátor: do 33,99 eur
• mestská rada:
   od 40 eur do 3 319,99 eur
• mestské zastupiteľstvo:
   od 3 320 eur

Výška finančných prostriedkov vy-
členených na dotácie je uvedená  
v schválenom a zverejnenom roz-
počte mesta Púchov na rok 2019.

Irena Kováčiková, preds. Komisie 
vzdelávania, kultúry, soc. zabezpe-

čenia a mládeže pri MsZ Púchov

V nedeľu 31. marca 2019 uplynul prvý termín na podávanie žiadostí o dotácie v zmysle VZN č. 2/2011 
O poskytovaní dotácií v meste Púchov (s doplnkami č. 1 a 2.).

Aktuálne spod Lachovca: Nové parkoviská Za cintorínom
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Mestská polícia

POLÍCIA INFORMUJE

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Hasičov v Trenčianskom samosprávnom kraji 
zamestnali minulý mesiac najmä požiare

Dopravná nehoda, ktorá sa stala v nedeľu popoludní medzi Púchovom a Považskou Bystricou, si vyžiadala tri 
zranené osoby.               FOTO: Prezídium HaZZ 

Dopravné nehody na cestách Trenčianskeho kraja 
si tento rok vyžiadali už osem ľudských životov

V priebehu mesiaca marec 2019 uskutočnili prísluš-
níci Hasičského a záchranného zboru v Trenčianskom 
samosprávnom kraji celkom 234 výjazdov k mimori-
adnym udalostiam. Najčastejšie,  94-krát zasahovali 
pri požiaroch. Nasledovalo 68 technických zásahov, 
49 výjazdov k dopravným nehodám a 13 ekologic-
kých zásahov. Okrem toho hasiči v priebehu uplynu-
lého mesiaca vykonali osem požiarno-previerkových 

cvičení a dva výjazdy k udalostiam, pri ktorých napo-
kon zasahovať nemuseli.

Priame škody v dôsledku udalostí za mesiac marec 
boli vyčíslené na 146.000 eur. Uchránené hodnoty v 
dôsledku zásahovej činnosti príslušníkov Hasičského 
a záchranného zboru v Trenčianskom kraji predstavo-
vali v sledovanom období hodnotu viac ako 816.000 
eur.                 KR PZ Trenčín

Dopravu medzi Púchovom a Považskou Bystricou 
paralyzovala v nedeľu popoludní dopravná nehoda, 
ktorá sa stala na ceste II/507 v katastri obce Udiča. 
Ako informovalo Prezídium Hasičského a záchranné-
ho zboru na svojej webovej stránke, došlo k čelnej 
zrážke troch osobných motorových vozidiel. Zo šie-
stich účastníkov nehody utrpeli tri osoby zranenia. 
Na mieste zasahovali všetky zložky integrovaného 
záchranného systému, hasiči po poskytnutí prvej po-
moci na vozidlách vykonali protipožiarne opatrenia, 
zranené osoby odovzdali do opatery zdravotným zá-
chranárom. Cestu uzavreli v oboch smeroch.           (r)

Čelná zrážka troch áut si vyžiadala tri zranenia

Na cestách Trenčianskeho samosprávneho kraja 
bol v 13. kalendárnom týždni relatívny pokoj. Stalo sa 
síce 21 dopravných nehôd, nevyžiadali si však žiadnu 
obeť ani ťažké zranenie. Od začiatku roka je situácia 
na cestách Trenčianskeho kraja menej radostná. Sta-
lo sa už 296 dopravných nehôd, čo je o 15 viac ako v 
rovnakom období minulého roka. Zomrelo pri nich 
osem ľudí, čo bolo spolu s Nitrianskym krajom naj-
viac spomedzi všetkých slovenských okresov. Počet 
obetí dopravných nehôd stúpol v Trenčianskom kraji 
v porovnaní s rovnakým obdobím minulého roka o 33 
percent. Na slovenských cestách tiež nie je dôvod na 

príliš veľkú radosť, medziročne stúpol počet nehôd i 
obetí. Na slovenských cestách sa od začiatku tohto 
roka stalo 3014 dopravných nehôd, čo je o 67 viac, 
ako v rovnakom období minulého roku. Vyžiadali si 
48 ľudských životov (medziročný nárast o deväť). Ťaž-
ké zranenia utrpelo 174 osôb, čo je o 79 menej, ako 
v rovnakom období minulého roku. Po osem obetí 
dopravných nehôd majú v tomto roku Nitriansky a 
Trenčiansky kraj. Najmenej osôb  - tri, zomreli pri au-
tonehodách v Žilinskom samosprávnom kraji. Infor-
moval odbor dopravnej polície Prezídia Policajného 
zboru.                 (pok)  

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia v 
Púchovskom okrese v minulom týždni rapídne 
klesla, napriek tomu je stále druhá najvyššia v 
celom Trenčianskom samosprávnom kraji. Cho-
robnosť v okrese Púchov klesla v minulom týžd-
ni na úroveň 1629 ochorení, čo je v porovnaní s 
predchádzajúcim týždňom takmer 25-percentný 
pokles.  

Lekári v Trenčianskom samosprávnom kraji na-
hlásili v minulom týždni 4410 akútnych respirač-
ných ochorení. V celokrajskom meradle došlo k 
poklesu chorobnosti o 2,35 percenta. Najvyššia 
chorobnosť na akútne respiračné ochorenia bola 
v minulom týždni v Trenčianskom kraji v okrese 
Trenčín, kde dosiahla úroveň 1858 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Najnižšia chorobnosť – 1047 
ochorení na 100.000 obyvateľov, bola v okrese 
Myjava. 

Z celkového počtu ochorení bolo 377 ochorení 
na chrípku. Chrípková chorobnosť v porovnaní s 
predchádzajúcim týždňom klesla o 23 percent. 
Chrípka v minulom týždni trápila v kraji najmä 
deti od šesť do 14 rokov. Pre chrípku nemuseli 
prerušiť školskú dochádzku v žiadnej škole a škol-
skom zariadení v Púchovskom okrese, ani v celom 
Trenčianskom kraji.               (r)

Chorobnosť v okrese klesá

S pokutou i bez pokuty
Hliadka mestskej polície preverovala telefonic-

ké oznámenie, podľa ktorého v jednej z pohostin-
ských prevádzok na Moravskej ulici dochádza k 
rušeniu nočného pokoja. Príliš hlasnú produkciu 
po 23.00 hodine vyriešila hliadka napomenutím.  
Desaťeurovú pokutu však musel zaplatiť personál 
jedného z barov v Púchove, ktorý nedodržal za-
tváraciu dobu. 

Túlavý pes skončil v koterci
Na oddelenie mestskej polície priniesla žena z 

Púchova túlavého psa – kríženca čiernej farby s 
bielym fľakom na hrudníku. Pes mal kožený obo-
jok. Jeho nálezkyňa informovala, že pes sa pohy-
boval po ceste smerom do Nosíc cez cestný most 
ponad Váh, kde ho takmer zrazilo auto. Pes bol 
začipovaný, ale kontaktné telefónne číslo už ne-
existovalo. Bez bol bez vonkajších poranení, a tak 
ho umiestnili do koterca v Podniku technických 
služieb mesta Púchov. 

Zranil si hlavu
Hliadka mestskej polície zasahovala na Ulici 

dvory oproti hotelu, kde bol zranený mladík, kto-
rý mal po páde krvavé zranenia tváre. Zranenie si 
mal spôsobiť pádom na obrubník. Hliadka privo-
lala zdravotných záchranárov, zranenie si vyžado-
valo ošetrenie. Po ošetrení chcela zraneného mla-
díka pod vplyvom alkoholu odviezť záchranka 
na ďalšie ošetrenie do nemocnice, odmietol však 
spolupracovať, a tak ho do považskobystrickej 
nemocnice odviezli aj pod dohľadom príslušní-
kov Obvodného oddelenia Policajného zboru. 

Labrador sa zatúlal...
Púchovskí mestskí policajti preverovali telefo-

nické oznámenie, podľa ktorého sa po Záhradnej 
ulici v Púchove pohyboval pes veľkého vzrastu. Po 
príchode na miesto hliadka zistila, že ide o veľké-
ho bieleho labradora. Keďže pes bol začipovaný, 
zistil sa jeho majiteľ, ktorý si ho následne prevzal 
na oddelení mestskej polície. Priestupok proti 
všeobecne záväznému nariadeniu mesta vyriešili 
mestskí policajti napomenutím.  
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V rámci jarného upratovanie pra-
covníci PTSM rozmiestňujú veľko-
objemové kontajnery pre jednotlivé 
mestské časti na uloženie a odvoz 
objemného odpadu. V marci sa zbe-
ral odpad V Horných Kočkovciach, 
Kolonke, Nosiciach, Záskalí a na Ná-
breží slobody a Ulici J. Kráľa. V apríli 

Jarné upratovanie pokračuje zberom objemného odpadu

pokračuje zber pri Zdraví, na Zábre-
hu, Pod Zábrehom, v Horných Koč-
kovciach, Vieske, Hrabovke, Ihrišti a 
Hoštinej. Rozmiestnenie veľkoob-
jemových kontajnerov na uloženie 
objemného odpadu pre jednotlivé 
mestské časti sa riadiť nasledovným 
harmonogramom:

Mesto Púchov v súčinnosti s Podnikom technických služieb mesta s. r. o. Púchov 
každoročne organizuje akciu „Jarné upratovanie mesta“.

Individuálny zber nebezpečného a 
elektronického odpadu je organizo-
vaný na základe požiadavky formou 
objednávky cez zástupcov jednotli-
vých miestnych častí. Následný zber 
nebezpečného a elektronického 
odpadu je vykonávaný individuálne 

v miestnej časti u nahlásených ob-
čanov. 

Zodpovedný pracovník PTSM s. r. o.: 
Ing. Ladislav Halas, kontakt: 0905 770 
140, alebo mail: halas@ptsmpu.sk

Zdroj: PTSM

na pôv. mieste - Ul. Hurbanova
na pôv. mieste - Ul. Kukučínova
na pôv. mieste - Ul. Hečkova
ul. Železničná - parkovisko (len do 12. 4.!)
Vŕšok (pod býv. zber. surovinami)

dolný koniec
pri Rivane

Ihrište pod autobusovou zástavkou
pri požiarnej zbrojnici
pri zástavke pri DK

Harmonogram poskytovania kontajnerov pre 
rodinné domy na objemný odpad

8. - 14. 4. 2019

23. - 29. 4. 2019

Hoštiná

Hrabovka

Horné Kočkovce

Čierne skládky trápia aj Púchov...
...a ich likvidácia vo finále stojí obec-
nú kasu peniaze, teda všetkých jej 
občanov. Takúto čiernu skládku 
(na foto) odpadu medzi Starými a 
Novými Nosicami plynulý týždeň 
zlikvidovali pracovníci z Podniku 
technických služieb mesta Púchov 
(PTSMP) na základe podnetu ob-
čana z portálu Odkaz pre starostu. 
Pôvodne zapratané miesto je dnes 
krásne čisté.
Pripomíname, že PTSMP prevádz-
kuje vo svojom areáli na Ulici Špor-

tovcov č. 890 ZBERNÝ DVOR, kde 
môžu občania mesta BEZPLATNE 
odovzdať rôzne druhy odpadu v 
pracovných dňoch od 8.00 do 10.00 
a 10.30 - 18.00 a v sobotu od 8.00 do 
12.00 hod.

Netreba byť ľahostajní a ani tole-
rovať zakladanie čiernych skládok. 
Ak disponujete konkrétnymi infor-
máciami, ohláste ich na bezplatné 
telefónne číslo mestskej polície 159.

-msu-tm-, Foto: PTSM

Mestská tržnica je už otvorená
Mestská tržnica na Moravskej ulici 
je od uplynulého piatka 5. apríla 
otvorená. Čerstvú zeleninu, ovocie 
alebo priesady tu nakúpite od pon-
delka do piatka od 7.00 do 17.00,  
v sobotu od 7.00 do 11.30. 
Tento rok mesto investovalo do ob-
novy ochrannej plachty, ktorú inš-
talovalo na kovovú markízu tržnice 
takisto v uplynulom týždni.

-msú-tm-
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AUTOSERVIS A PNEUSERVIS 
Streženice, areál bývalého družstva  
Naše služby: 

www.axureal.sk         0917 750 877 , 0917 482 952 

- servis osobných a nákladných vozidiel
- pneuservis všetkých typov áut
- náhradné diely pre osobné a nákladné

vozidlá
- plnenie a čistenie klima�zácií
- nové TK + EK
- predaj pracovnej obuvi a odevov
- ďalšie služby podľa požiadaviek

POSLEDNÉ VOĽNÉ POZEMKY NA PREDAJ
Lednické Rovne - Medová ulica

KONTAKT : 0911 236 037
stavebne@furmetgroup.sk

CENA : od 55,- €/m
X = PREDANÉ

2
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Bez zaváhania som sa pridal a cez telefón sme od-
spievali celú novoročnú pieseň. Možno to vyzeralo 
komické, ale takto mi poprial všetko dobré do no-
vého roku môj priateľ Štefan Chovanec zo Záriečia. 
Vtedy som netušil, že o 92 dní ma zastihne smutná 
správa. Janka Siekliková – Ráčková vedúca folklór-
nej skupiny Rozmarínek zo Záriečia mi poslala SMS: 
„Števko nám zomrel“.
Ťažko opísať bolesť v srdci, ktoré spôsobia tri neča-
kané slová. Do očí sa tlačia slzy, aby vyplavili žiaľ a 
aspoň trochu pomohli prekonať smútok.

Kto bol Štefan Chovanec?
Bol to človek, ktorý celý život zasvätil folklóru a tradí-
ciám zo Záriečia. Štefan bol výnimočný sólový spe-
vák s neopakovateľným hlasom. Vedel majstrovsky 
interpretovať a emočne zaspievať prekrásne piesne 
Púchovskej doliny, hlavne tie jeho záriečske. Bol 
neoddeliteľnou súčasťou miestnych folklórnych aj 
cirkevných súborov. Celý život pracoval u jedného 
zamestnávateľa (Okresný stavebný podnik). 
Posledné roky bol súčasťou Folklórnej skupiny Roz-
marínek, ktorej bol akýmsi folklórnym otcom, uči-
teľom, kamarátom a veľkým vzorom. Napriek zdra-
votným problémom, ktoré mal, dokázal piesňou 
prekonávať aj tieto úskalia. 

Odišiel folklorista Štefan Chovanec zo Záriečia

Miloval všetky piesne rovnako, tak ako rodič miluje 
všetky svoje deti. 
Už nebudeme počuť z jeho úst piesne ako: „Tie zá-
riečske zvony prekrásne zvonia, Hory čierne, Indaj 
pekné časy bývali, Šípovú ružičku a mnohé iné. 
Keď pri rozlúčke zo Štefanom zazneli ešte naposle-
dy „Tie záriečske zvony“, dolina stíchla, les smutne 
zašumel a vetrík sušil naše slzy. 

Zavčasu ráno na Nový rok 2019 mi zazvonil telefón. Bol som zvedavý, kto je prvý 
gratulant v tomto roku. Keď som hovor prijal, tak sa z éteru ozval mužský spev starej 
nábožnej piesne:

„Rok nový zase k nám přišel, 
v němž má býti každý vesel. 
Radujme se, veselme se,
v tomto novém roce!“

Štefan Chovanec odišiel vo veku 76 rokov do 
folklórneho neba, ale jeho dielo zostalo v našich 
srdciach a jeho hlas sa nám zachoval na hudob-
nom CD nosiči skuiny Rozmarínek s poetickým 
názvom „Ze srdénka“.
Števko, za všetko vďaka.

Štefan Kaštýľsky 
Foto: Archív autora

Aktivity dôchodcov z Lysej pod Makytou
Základná organizácia Jednoty dôchodcov Slovenska z Lysej pod Makytou 
tento rok rozšírila svoju činnosť o cezhraničnú spoluprácu. Dňa 30. 1. 2019 
bola podpísaná dohoda s Klubom seniorov v Lačnove, a to za veľmi dobrej 
nálady. Zvuk harmoniky rozospieval hlavne našich spevákov, ale pridali sa 
aj ich členovia. Zneli slovenské aj moravské piesne. Už vtedy sme sa do-
hodli na priateľskej spolupráci a začali sme tým, že sme prijali pozvanie na 
bowling dňa 28. 3. 2019 v Hornom Lidči, kde sme sa zabavili, ale hlavne 
súťažili. 
V obci Lačnov majú každý rok akciu „Šafrány“, kde sú celé lúky posiate ša-
franom, chránenou rastlinou. Na túto atrakciu sa chodí pozerať veľmi veľa 
ľudí, ktorí navštívia aj Vařákové paseky, ktoré vybudovali na počesť ľudí, 
ktorí tam zahynuli počas vojny. Je to krásna usadlosť, kde predvádzali sta-
rodávne zvyky a práce - páranie peria, zhotovovanie metiel, pradenie vlny 
a podobne. Naša základná organizácia pozvala ich členov na akciu „Vare-
nie gulášu“ v prírode a naše seniorské športové hry v mesiaci máj. Okrem 
nich sa tradične zúčastňujú aj členovia Jednoty dôchodcov Slovenska  
z Lúk a nálada býva výborná.

Mária Panáčková, predseda ZO JDS Lysá pod Makytou
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Rodinné pomery
Jozef Veteška sa narodil 12. novembra 
1923 v Lúkach pod Makytou do rím-
sko-katolíckej rodiny. Keď mal jeden 
rok, rodina sa odsťahovala do sused-
nej obce Lazy pod Makytou, odkiaľ 
obaja rodičia pochádzali. Rodičia boli 
robotníci - v rokoch 1920 až 1943 cho-
dievali pracovať po rôznych veľkostat-
koch v Čechách a na Slovensku. Mal tri 
sestry: Máriu, Sidóniu a Antóniu. Jozef 
Veteška chodil osem rokov do obec-
nej školy v Lazoch pod Makytou, po 
skončení školy pracoval v stavebných 
firmách ako robotník až do roku 1943. 

Vojenčina a účasť v protifašistickom 
odboji
V roku 1943 narukoval na vojenskú 
prezenčnú službu do Žiliny. Po vy-
puknutí Slovenského národného po-
vstania koncom augusta 1944 odišiel 
bojovať proti fašistom do partizánskej 
brigády Jegorov. Neskôr bol prevele-
ný do partizánskej brigády Jánošík, v 
ktorej bojoval pod veliteľom kapitá-
nom Bielikom. Po potlačení povstania 
Nemcami bol zaradený ku IV. Česko-
slovenskej zahraničnej brigáde, ktorej 

Jozef Veteška - partizán a funkcionár 
(*12. 11. 1923, +14. 4. 1969)

velil generál Ludvík Svoboda. V nej 
bojoval až do skončenia 2. svetovej 
vojny, zastával pritom funkciu náčel-
níka štábu oddielu. Na partizánske 
boje a vojnové útrapy pred manžel-
kou a deťmi nerád spomínal a ani žia-
dne jeho písomné spomienky na toto 
obdobie sa v rodine nezachovali.

Vojnový invalid a vyznamenania
Po skončení 2. svetovej vojny slúžil 
naďalej vojenskú prezenčnú službu 
až do marca 1946, kedy demobilizo-
val. Počas poslania aj po vojne bol vi-
ackrát vyznamenaný - dostal medailu 
„Za chrabrosť“, Rád Slovenského ná-
rodného povstania, pamätné medaily 
za účasť v povstaní. Najvyšším ocene-
ním bol Československý vojnový kríž 
udelený prezidentom republiky po 
vojne v auguste 1945. Počas vojny bol 
dvakrát zranený a zostal do konca ži-
vota 40-percentným vojnovým inva-
lidnom. Jozef Veteška sa po skončení 
vojenskej prezenčnej služby rok liečil 
z vojnových zranení a chorôb. V roku 
1946 sa oženil a s manželkou Annou, 
rod. Martinčiakovou, mal postupne tri 
deti: Margitu, Viktora a Viliama.

Predseda MsNV 
v Púchove
Jozef Veteška v  roku 
1946 vstúpil do Ko-
munistickej strany Slo-
venska, ktorej členom 
bol až do svojej smrti v 
roku 1969. V  roku 1947 
mu bola ako vojnové-
mu invalidovi pridelená 
hostinská živnosť v Pú-
chove, ktorú vykonával 
až do roku 1949. Od 
tohto roku pracoval v 
Okresnom spotrebnom 
družstve v Púchove vo 
funkcii vedúceho osob-
ného oddelenia až do 
roku 1952. V  rokoch 
1952 až 1954 pracoval 
ako vedúci kádrového 
odboru na Krajskej sprá-
ve spotrebných druž-
stiev v Žiline. V období 
1948 až 1954 vykonával 

Dňa 14. marca 2019 sme si pripomenuli 70. výročie vyhlásenia Slovenského štátu. Redakciu Púchovských 
novín nedávno navštívil pán Viktor Veteška a požiadal nás o zverejnenie základných životopisných faktov o 
svojom otcovi Jozefovi Veteškovi, ktorý sa proti tomuto štátu a jeho ľudáckemu režimu postavil so zbraňou 
v ruke. Na deň 14. apríla tohto roku pripadá 50. výročie jeho úmrtia.

popri svojom zamestnaní aj funkciu 
predsedu Miestneho národného vý-
boru v  Púchove. Po diaľkovom dopl-
není svojho vzdelania od roku 1954 
pracoval ako riaditeľ Veľkoobchodu 
s potravinami v Púchove. V tejto funk-
cii zotrval až do 14. apríla 1969, kedy 
ako 45-ročný zomrel.

Futbalový a hasičský funkcionár
Jozef Veteška aktívne pracoval v te-
lovýchovných a športových organi-
záciách v  Púchove. V  roku 1964 stál 

na čele futbalu v Púchove, keď sa 
futbalistom podarilo postúpiť do 
II. ligy. Rovnako sa angažoval pri dob-
rovoľných hasičoch v  Púchove, kde 
bol v  päťdesiatych rokoch predseda 
miestnej organizácie. V roku 1967 bol 
„krstným otcom“ pri odovzdávaní no-
vovybudovanej Hasičskej zbrojnice v 
Púchove, ktorá bola určená pre prácu 
vtedajšej 200-člennej základnej orga-
nizácie dobrovoľných hasičov.

Spracoval: Slavomír Flimmel
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„Do našich škôl v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta Púchov na plne-
nie povinnej školskej dochádzky k 
zápisu s rodičmi prišlo 79 percent z 
očakávanej populácie detí. To zna-
mená, že túto stredu (10. apríla) by sa 
na zápis malo dostaviť ešte zvyšných 
21 percent detí. Samozrejme, oča-
kávame aj deti z okolitých obcí, kto-
ré na základe rozhodnutia rodičov  
každoročne uprednostňujú možno-
sť plniť povinnú školskú dochádzku  
v Púchove,“ informovala Viera Češ-
ková z oddelenia školstva Mestského 
úradu Púchov.

V tomto roku mesto očakáva, že k zápi-
su počas oboch dní (3. aj 10. apríla) prí-
de celkom 212 predškolákov. Vychád-
za pritom z údajov z matriky a z počtu 
detí, ktoré mali vlani odklad povinnej 
školskej dochádzky. V základných ško-
lách v zriaďovateľskej pôsobnosti mes-

Počas prvého dňa zápisu prišlo 79 percent detí 

ta Púchov sa na základe tejto štatisti-
ky predbežne plánuje otvorenie opäť 
desiatich tried prvého ročníka. Presný 
počet je ale závislý od počtu vyda-

Podľa priebežných štatistík rodičia uprednostnili na zápis detí do prvé-
ho ročníka prvý vyhlásený termín, ktorý sa uskutočnil 3. apríla.

ných rozhodnutí o odklade povinnej 
školskej dochádzky, čo v priemere 
býva štrnásť percent populácie detí.
V školskom roku 2018/2019 prišlo 
na zápis do štyroch mestských zá-
kladných škôl 210 detí (107 dievčat 
a 103 chlapcov). Všetky školy v zria- 
ďovateľskej pôsobnosti mesta do-
vedna otvorili desať tried prvákov 
(ZŠ Mládežnícka štyri triedy, ZŠ Ko-
menského tri triedy, ZŠ Gorazdova 
dve triedy, ZŠ Slovanská jedna trie- 
da). Najviac predškolákov sa vlani 
zapísalo do ZŠ Mládežnícka (84), na-
sledovala ZŠ Komenského s počtom 
zapísaných prvákov (59), 45 detí sa 
zapísalo na ZŠ Gorazdova a 22 na ZŠ s 
MŠ Slovanská.

-msu-tm-

Ďakujem pani primátorke Kataríne 
Henekovej, pani Renáte Holákovej a 
poslancom mesta Púchov, ktorí od-
súhlasili návrh na dôstojné, pestré 
a hodnotné ocenenie práce učiteľov 
v deň ich sviatku 28. marca 2019 v 
púchovskom divadle. Vďaka patrí 
všetkým, ktorí svojou prácou prispe-
li k úspešnému uskutočneniu tohto 
podujatia - organizátorom za krásnu 
výzdobu sály a občerstvenie, žiakom 
ZUŠ Púchov za ich účinkovanie v hu-
dobnom programe slávnosti.

Byť učiteľkou bolo mojím snom od 
prvého stretnutia s mojou prvou pani 
učiteľkou od roku 1937. I napriek tvr-
dým prekážkam sen sa mi splnil. Ale, 
že v 88. roku môjho života si na mňa 
ako bývalú učiteľku niekto spomenie, 
dokonca s veľkým ocenením, o tom 
sa mi ani raz neprisnilo. Komu za to 
poďakovať? Predovšetkým vám moje 
drahé deti, vám moji bývalí žiaci, ktorí 
ste sa ochotne pridali k plneniu mo-
jich učiteľských aktivít nielen v triede, 
ale hlavne mimo triedy a mimo školy. 
Veď čo by sme boli my učitelia bez vás 
deti. 

Ďakujem za seba a zároveň blaho-
želám k oceneniu všetkým učiteľom, 
ktorým sa ho tiež dostalo. Za ocene-
nie mojej učiteľskej práce ďakujem 
všetkým, ktorí sú presvedčení, že si 
ho zaslúžim. Všetkým učiteľom želám 
pevné zdravie, silné nervy, vďačných 
a úspešných žiakov a radosť z každé-
ho prežitého dňa.

Emília Šipulová: 
Poďakovanie...

Rekonštrukcia zázemia telocvične gymnázia
V roku 2018 vyhlásilo Ministerstvo škol-
stva, vedy, výskumu a športu SR dotačnú 
výzvu na „Rozvoj výchovy a vzdelávania 
žiakov v oblasti telesnej a športovej vý-
chovy formou dostavby, rekonštrukcie 
alebo výstavby novej telocvične na rok 
2018“. V tejto výzve uspel Trenčiansky sa-
mosprávny kraj s projektom Gymnázia Pú-
chov „Stavebné úpravy šatní pri telocvič-
ni“. Cieľom projektu bola rekonštrukcia 
zázemia telocvične, ktorá bola postavená 
v rokoch 1985 - 1989. V týchto dňoch sme 
dielo dokončili. Škola získala zrekonštruo-
vané šatne, sociálne zariadenia, WC a spr-
chy, nové rozvody vody a tepla a priamy 
ohrev vody pre sprchovanie.  Veríme, že 
nové priestory sa žiakom a učiteľom páčia 
a podporia žiakov, ale i učiteľov, k aktívne-
mu športu. 

Miroslav Kubičár, Gymnázium Púchov
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vždy v stredu: 10., 17. 4.  
Astronomický krúžok o 16:30 h
Stretnutia mladých astronomických nadšencov. Viac info v Centre voľného 
času Včielka. Čitáreň ŽD. Organizuje CVČ Včielka. 

vždy štvrtok: 11., 18. 4. 
Výtvarný ateliér pre všetkých o 17:00 hod. 
Pre všetkých priaznivcov výtvarného umenia. Podkrovie ŽD. 
Organizuje Župný dom.

sobota: 13. 4. 
EKOfashion Jar 2019 
o 14:00 – 19:00 h
Po úspešnom minuloročnom odštartovaní 
vás pozývame na jedinečný v poradí druhý 
ročník EKOfashion Jar 2019! Môžete sa tešiť 
na SWAP oblečenie, workshop (ušijete si 
vlastné vrecko na čokoľvek), výstavu a prí-
jemné posedenie. Podkrovie ŽD. Organizuje OZ Podivný barón, vstupné 3 €.

nedeľa: 14. 4.  
Rozprávková nedeľa: 
O diviačikovi o 16.00 h
Pozývame Vás na divadielko pre najmen-
ších, kde sa deti zoznámia s diviačikom, kto-
rý sa stratil svojej mame. Na ceste za hľada-
ním mamičky ho čaká veľa dobrodružstiev 
a prvýkrát stretáva zvieratá, ktoré doteraz 
ešte nevidel. Predstavenie je hrané klasický-
mi marionetami a je vhodné pre deti od 2 rokov, marionety však svojimi lad-
nými pohybmi nasýtia aj oko dospelého diváka. Scenár, réžia, účinkujú: Peter 
Gärtner. Čitáreň ŽD. Organizátor OZ Podivný barón, vstupné dobrovoľné. 
Organizuje OZ Podivný barón, vstupné dobrovoľné.

streda: 17. 4. 
Potulky po Iráne o 18:00 hod. 
Irán, bývalá Perzia, je zem zamrznutá v čase 
a ak hľadáte nezabudnuteľné cestovateľské 
zážitky, vycestujte práve do krajiny islam-
skej architektúry, vysokých majestátnych 
hôr, nekonečných púšti, opustených pláži 
a neskutočne priateľských ľudí. Iránom vás prevedie Michal Kováč. 
Čitáreň ŽD. Organizuje: Župný dom, vstupné dobrovoľné.

sobota 20. 4.  
Koncert: Vladimír Merta 
o 19:00 hod. 
Koncert legendy českého folku a multiin-
štrumentalistu Vladimíra Mertu, ktorý zahrá 
a zaspieva známe piesne, dávno preverené 
časom. Podobné stretnutia sú vždy malým 
sviatkom.  Podkrovie ŽD. Organizátor OZ Po-
divný barón, vstupné 3€.

štvrtok: 25. 4. 
Vernisáž: Koláže o 18:00 hod. 
Enkaustika alebo maľba včelím voskom je u nás ešte stále neznáma technika s 
tisícročnou tradíciou. Kolektívna výstava umelcov bude pozostávať práve z vy-
užitia farebných voskov pri tvorbe koláží. Podkrovie ŽD. Organizuje Župný dom. 

APRÍL
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898, www.facebook.com/roman.hvizdak
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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Streda: 10. 4., 19.30 h

ZRODILA SA HVIEZDA    
V novom spracovaní romantickej drámy stvárni Bradley Cooper ostrieľaného muzikanta Jacksona 
Mainea, ktorý objaví a zamiluje sa do začínajúcej speváčky Ally (Lady Gaga). Táto už svoj veľký 
sen o hviezdnej kariére vzdala... pokým ju Jack neprinúti výjsť na pódium pod svetlá reflektorov. 
Ale keď Allyin raketový štart zatieni jeho vlastnú kariéru, Jack stále obtiažnejšie nesie svoj ústup z 
veľkých pódií a o to viac bojuje so svojimi vnútornými démonmi.
MN 15 rokov – USA – Continentalfilm – 136´ – titulky – dráma, hudobný. Vstupné 3 €. 

Piatok: 12. 4., 17.30 h   Nedeľa: 14. 4., 17.30 h  

HELLBOY     
Obľúbený temný hrdina Hellboy sa vracia na plátna kín v  plnej paráde. Pod hlavičkou ÚPVO 
(Úradu pre paranormálny výskum a obranu) sa vydáva do Londýna, kam sa zo záhrobia vrátila 
obávaná čarodejnica Nimue. „Krvavá Kráľovná“ potrebuje nabrať silu, pretože v dávnych dobách 
ju zabil samotný kráľ Artuš a kusy jej rozštvrteného tela ukryl v rôznych častiach Anglicka. Hell-
boy teraz musí zabrániť, aby Nimue na svet ľudí zoslala smrtiacu morovú ranu. Rohatý cynik má 
našťastie po svojom boku nevlastného otca, profesora Trevora Bruttenholma, a kamarátku Alice, 
mimoriadne nadané médium. Spolu s nimi odhalí šokujúcu pravdu o svojom pôvode i o tom, aké 
je jeho skutočné poslanie.
MN 15 rokov – USA – Fórumfilm – 120´ – český dabing – akčný, fantasy. Vstupné 5 €. Štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok: 12. 4., 20.00 h   Sobota: 13. 4., 19.30 h 

CYNTORYN ZVIERATIEK     
Keď sa hráte so smrťou, môžete sa veľmi ľahko aj spáliť. Niekedy je lepšie ak mŕtvi zostanú mŕtvy-
mi. Cyntoryn zvieratiek je adaptáciou rovnomenného slávneho hororu Stephena Kinga. Ten o te-
jto svojej knihe prehlásil, že ju považuje za svoj najdesivejší román. Pre fanúšikov hororov nemôže 
existovať lepšie odporúčanie.
MN 15 rokov – USA – Cinemart – 100´ – titulky – horor. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 62 
rokov, ZŤP vstupné 4 €.  

Sobota: 13. 4., 15.30 h   Nedeľa: 14. 4., 15.30 h  

PRINC KRASOŇ     
Čo majú spoločné Snehulienka, Šípková Ruženka či Popoluška? Všetky sú zaľúbené do Princa 
Krasoňa. Ešte keď bol malý chlapček,  zlomyseľne ho zakliala zlá kráľovná. Odvtedy sa do neho 
každé dievča v kráľovstve beznádejne zaľúbi. Aby prelomil kliatbu a našiel pravú lásku, vydá sa 
na dobrodružnú cestu. Spoločnosť mu robí neznámy cudzinec Lenny o ktorom ani netuší, že to 
v skutočnosti dievča Lenore, prezlečené za chlapca a jediné dievča v krajine na ktorú kliatba ne-
platí.Rozprávka od tvorcov Shrek prinesie vtipný príbeh pre celú rodinu o odvážnych a správnych 
rozhodnutiach či pravej láske.
MP – Kanada, Canada – Continentalfilm – 90´ – slovenský dabing – rodinný, animovaný. 
Vstupné 5 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Pondelok: 15. 4., 19.30 h  KINO ZA BABKU 

ČO SME KOMU  UROBILI? II.     
Claude a Marie Verneuilovi čelia novej kríze. Ich štyri dcéry a ich manželia, David, Rachid, Chao a 
Charles, sa rozhodli opustiť Francúzsko. Každý z nich k tomu má dobrý dôvod. Ale čo rodičia? Tí 
urobia všetko preto, aby im mladí neodišli niekam na druhý koniec sveta. Pokračovanie úspešnej 
francúzskej komédie vás opäť zaručene rozosmeje.
MN 12 rokov – Fr., Bel. – Cinemart – 98´ – český  dabing – komédia.Vstupné 2 €. 

Streda: 17. 4., 19.30 h

BOHEMIAN RHAPSODY    
Queen. Jediné, čo je pozoruhodnejšie ako ich hudba, je jeho príbeh. Bohemian Rhapsody popi-
suje hudobnú dráhu a jedinečnú životnú a umeleckú kariéru Freddieho Mercuryho od založenia 
skupiny Queen až po pamätný koncert Live Aid v roku 1985.       
MN 12  rokov – USA, VB – CinemArt – 134 ́  – titulky – dráma, životopisný, hudob. Vstupné 3 €. 

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
do 29. 4.    vestibul divadla    podľa otvár. hodín  

ČÍM CHCEM BYŤ
Výstava výtvarných prác žiakov so zdravotným znevýhodnením Spojenej školy Púchov a Tren-
čianskeho samosprávneho kraja.  Výstava potrvá  do 29. 4. Vstup voľný.

Streda: 10. 4.                                       veľká sála    19.00 h

FRAGILE
FRAGILE je slovenská vokálna skupina zložená z populárnych osobností, interpretuje známe rock/
pop/jazzové hity svetových umelcov. Hoci sa v ich repertoári nájdu aj skladby velikánov akými sú 
Bach či Chopin, ich najväčšou prednosťou sú tituly súčasnej populárnej hudby. Ich predstavenia 
sú plné nielen výbornej hudby, ale aj skvelého humoru, vďaka ktorým zažijete neopakovateľný 
večer plný jedinečnej zábavy po 4 rokoch od posledného koncertu opäť aj v Divadle Púchov.
Vstupné: 14 € (kreslá), 13 € (balkóny a prístavky).  

Štvrtok: 11. 4.                                         veľká sála       9.00 h 

ROZPRÁVKOVÉ JAVISKO 2019  
Krajská súťažná prehliadka detských divadelných súborov Trenčianskeho kraja. Info na osobit-
ných plagátoch.

Streda, 17. 4.                      veľká sála    15.00 h

ČAJ PRE SENIOROV 
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátorky mesta.  
O dobrú náladu sa postará  VESELÁ TROJKA. Vstupné: 3 €.  Predpredaj vstupeniek od 3. 4. 2019  
v pokladni (od 16.00 hod.).  

Štvrtok: 18. 4.                      pred divadlom    15.00 - 16.00 h

DEŇ ZEME: KRESLENIE NA CHODNÍKY         
Spoločne so 6. Zborom skautov a skautiek vás srdečne pozývame na pestré kreslenie na chodní-
ky pred divadlom ku Dňu Zeme. Registrácia súťažiacich od 15:00 do 15:30 hod.  Kreslí sa od 15:00 
do 16:00 hod, následne bude vyhodnotenie a odmenenie víťazov. Kreslíme „po skautsky“ - za 
každého počasia. Kriedy budú k dispozícii, deti by mali mať športové oblečenie.

Utorok: 9. 4.       kinosála       16.00 h

KLUB ŽIEN:  BUĎ SVETLO, BUĎ FOTKA
Fotografie nás sprevádzajú celým životom. Sme radi, keď sa zachovajú momentky nielen nás, na-
šich rodín a okolia, kde sme vyrastali a kde žijeme. A určite každý z nás obdivuje fotografie starých 
čias. Ako vlastne taká fotka vzniká? Odborná prednáška o svetle a vzniku fotografie. Prednáša Ing. 
Mário Vančo. Vstup voľný. 

Štvrtok: 18. 4.         učebňa č. 1     18.30 h

AL-ANON
Program Al – Anon má dvanásť krokov, ktorých dodržiavanie učí ľudí trpiacich spoluzávislosťou, 
ako prestať robiť to, čo robia, ale učí ich tiež žiť pokojne, šťastne a úspešne. Prináša ľuďom pokoj 
a podporuje liečenie.  V Al-Anon sa snažíme zlepšiť samých seba. Učíme sa, že náš rast a vyrov-
nanosť závisia od nášho sústredenia sa na samých seba. Dodržiavanie týchto dvanásť krokov je 
spôsob života. Vstup voľný.

Nedeľa: 28. 4.  veľká sála   15.00 h  

NEDEĽA S ROZPRÁVKOU: CHLAPČEK SYNČEK
Chlapček synček býva s ockom. Vo svojej izbe má krásne hračky a všetko, čo si len želá... Keď sa 
ráno zobudí, zistí veľké, preveľké tajomstvo. Lenže nie také, ktoré by sa mu páčilo! Trucuje a fučí 
sa. Ľahne si do postele a vydá sa na dlhú snovú cestu, ktorá mu pomôže všetko vyriešiť (?). Vtipné 
interaktívne bábkovo-činoherné predstavenie Divadla JAJA (BA) vhodné pre deti (a rodičov) od  
troch rokov. Vstupné: 3 €. Predpredaj v pokladni kina alebo online na www.kultura.puchov.sk 

Utorok: 30. 4.              pešia zóna            17.00 h 

DEŇ OSLOBODENIA MESTA, STAVANIE MÁJA 
Ďalší ročník tradičného celomestského podujatia pri príležitosti oslobodenia mesta Púchov. 
Stavanie mája pod taktovkou FS a ĽH VÁH. Bližšie info na osobitných plagátoch.

KURZY A KLUBY

PREDPREDAJ VSTUPENIEK v pokladni kina. 
Rezervácie i predaj vstupeniek aj na www.kino.puchov.sk Kompletný program na: www.kultura.puchov.sk
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3 . Zeleninová štrúdľa z gril. zeleniny so 
syrom na paradajkovej omáčke s rukolou
4. Jarný šalát s tuniakom, olivami, strate-
ným vajíčkom a jog. dressingom, bageta

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu 1, 2: 5,70 €
Cena menu 3: 5,20 €
Utorok: 9. 4. 
Demikát           
1. Kurací černohorský rezeň, zemiakové 
pyré, čalamáda
2. Dubákové rizoto s parmezánom                                                                      
3. Hovädzí plátok na grilovanej zelenine 
Dezert:  Smotanový krém s čučoriedkami

Streda: 10. 4.
Slepačí vývar s pečeňovými haluškami  
1. Divinový guláš, karlovarská knedľa 
2. Parené buchty s praženou strúhankou       
3. Čevapčiči, varené zemiaky, kyslá uhorka    
Dezert: Mufin  

Štvrtok: 11. 4.
Denné menu nevaríme, súkromná akcia

Piatok: 12. 4.
Strúčiková na kyslo 
1. Hovädzie námornícke mäso, tarhoňa
2. Grilovaný filet z pstruha, zemia-
kovo-mrkvové pyré, uhorkový šalát                                                                                                                  
3. Morčací steak na parenej brokolici, 
bylinková ryža      
Dezert:  Čokoládová taštička 

Reštaurácia Púchovčan 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 9.4.
Polievka: Frankfurtská s párkom
1. Vyprážaný bravčový karbonátok, zemia-
ky na kyslo, chlieb
2. Bravčové výpečky, kapusta, knedľa

Streda: 10.4.
Polievka: Hrachová so zemiakmi
1. Hovädzie na šampiónoch, tarhoňa
2. Zemplínsky bravčový závitok, štuchané 
zemiaky s cibuľkou

Štvrtok:11.4.
Polievka: Šošovicová na kyslo s úd.mäsom
1. Tatranská zmes, ½ bravčová placka/ryža
2. Kuracie soté so špenátom, rajčiakmi v 
cesnakovo-smotanovej omáčke,cestovina

Piatok: 12.4.
Polievka: Karfiolová s cestovinou
1. :  Prírodný bravčový rezeň, belehradské 
zemiaky
 2.Gazdovské kuracie stehno pečené na 
kapuste, pečené zemiaky

Viva reštaurácia 
a kaviareň (predtým rešt. Váh)
Cena menu od 4,00 Є  
Utorok: 9. 4. 
Jarná s kuracím mäsom 
Hráškový krém
1. Mexický guláš, dusená ryža, kyslá uhorka
2. Koložvárska kapusta, var. zemiaky
3. Teplý cestovinový šalát s kuracím mä-
som/bez (tav. syr,  kukurica)
4. Rukolový šalát so cherry paradajkami, 
jarnou cibuľkou, reďkovkou a feta syrom                

Streda: 10. 4. 
Hubová kyslá s kôprom 
Slepačia s mäsom a rezancami 
1. Bojnická brav. pochúťka, dusená ryža
2. Kurací perkelt, maslové halušky 
3. Vypráž. syr,  hranolky,  tatárska 
4. Rukolový šalát so cherry paradajkami, 
jarnou cibuľkou, reďkovkou a feta syrom                                                       

Štvrtok: 11. 4. 
Držková
Zelerová krémová s mandľ. lupienkami  
1. Bravčové rebierko ,,Diplomat“, červ. 
kapusta, zem. krokety
2. Lazane s kuracím mäsom, zelenina
3. Špenátové rizoto so šampiňónmi , 
paradajkový  šalát
4. Rukolový šalát so cherry paradajkami, 
jarnou cibuľkou, reďkovkou a feta syrom 

Piatok: 12. 4. 
Frankfurtská s párkom
Brokolicová so zemiakmi a syrom
1. Tagliatelle s lososom a parmezánom
2. Kurací rezeň s fazuľkou, dusená ryža
3. Pečené zemiaky v šupke s údeným 
syrom, Zakysanka
4. Rukolový šalát so cherry paradajkami, 
jarnou cibuľkou, reďkovkou a feta syrom
 

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є 
Utorok: 9. 4.
Hráškový krém, chlebové krutóny  
Slepačí vývar so špenátovými haluškami  
1. Morčací plátok „Rossini“ (kuracia pečien-
ka, cibuľka), dusená ryža    
2. Bratislavské bravčové pliecko (mrkva, 
hrášok, uhorka), maslové halušky  
3. Penne s pestom z medvedieho cesnaku 
a cherry rajčinkou  
4. Pizza San Lorenzo (pomodoro, šunka, 
slaninka, vajíčko, kukurica, syr

Streda: 10. 4.
Minestrone, chlieb  
Hov. vývar s fridát. rezancami a zeleninou  
1. Mletý kurací rezeň so syrom, varené 
zemiaky, tatárska omáčka    

2. Segedínsky guláš, domáca knedľa  
3. Ovocná žemľovka s tvarohom  
4. Pizza Di Oliva (pomodoro, šunka, olivy, 
syr Feta)  

Štvrtok: 11. 4.
Zemiaková na kyslo, chlieb  
Zverinový vývar s pečeňovými haluškami  
1. Hydinová diabolská zmes na chlebe, 
strúhaný syr  
2. Mexický divin. guláš, hrášk. ryža (5,90 €) 
3. Miešaný šalát s kuracím mäskom a jogur-
tovým dipom, pečivo   
4. Pizza Rucola (pomodoro, šunka, syr, 
rukola)  

Piatok: 12. 4.
Hŕstková, chlieb   
Slepačí vývar s mäskom a zeleninkou   
1. Morčací steak na prírodno s anglickou 
zeleninou, dusená ryža  
2. Bravčový bačovský rezeň, zemiakové 
pyré, čalamáda  
3. Špagety „Bolognese“, parmezán   
4. Pizza Petto di Polo (pomodoro, šunka, 
kuracie mäso, brokolica, kukurica, syr)  

Reštaurácia 
Hradisko 
Cena menu od 4,50 Є
Utorok: 9. 4.  
Strúčková na kyslo, chlieb
1. Hovädzí Stroganov, ryža so zeleninou
2. Zeleninový pečený karbonátok, pučené 
zemiaky s bylinkami 
 
Streda: 10. 4. 
Hovädzí vývar s pečeň. haluškami, chlieb 
1. Plnená paprika (klopsy), paradajková 
omáčka, kysnutá knedľa 
2. Zeleninové rizoto, strúhaný syr, kukurička 
 
Štvrtok: 11. 4. 
Šošovicová so zemiakmi, chlieb
1. Vyprážaný kurací rezeň v kukuričnej 
strúhanke, varené zemiaky, šalát 
2. Hovädzí burger, zemiakové hranolky 
 
Piatok: 12. 4. 
Frankfurtská s párkom, chlieb
1. Kuracie stehno na paradajkách, penne  
2. Dukátové buchtičky s vanilk. krémom  

U Jakuba
Cena menu od 4,90 Є
Utorok: 9. 4.
Mrkvovo-zemiaková s bylink. krutónmi
1. Jablk. žemľovka s tvarohom a hrozienk. 
2. Morčací plátok so šampiňónovou omáč-
kou, ryža, hranolky, zel. príloha 
3. India: Bravčové mäsko s chilli OYSTER 
omáčkou, špagety, zeleninová príloha 

Streda: 10. 4. 
Hubová s mrveničkou 
1. Zeleninový šalát s kúskami vyprážaného 
camembertu, pečivo, dresing
2. Kuracie rezníky so sezamom, varené 
zemiaky, mrkvový šalát s ananásom 
3. India: Filet maslovej ryby s CURRY, chlieb 
NAAN, zeleninový šalát

Štvrtok: 11. 4.  
Zeleninová s haluškami
1. Špenátové halušky so syrovou omáčkou  
2. Bravčová panenka so slivkou v slaninke, 
ryža, pekané zemiaky 
3. India: Kuracia TIKKA rolka, zelen. šalát 

Piatok: 12. 4.
Fazuľová nakyslo so slivkami, chlieb 
1. Pizza, šunka, syr, kukurica
2. Kurací černohorský rezeň, zemiakové 
pyré, čalamáda   
3. India: Kuracie krídielka v cesnakovej 
omáčke s chilli, grilovaná ryža 

Theatro Restaurant 
Cena menu od 4,80 Є
Utorok: 9. 4.
Krúpková so zeleninou a klobáskou
1. Zapek. kur. prsia so šunkou a enciánom, 
pučené zemiaky s cib., šalát z čín. kapusty
2. Brav. seged. guláš špeciál, varené knedle  
3. Tarhoň. rizoto so zeleninou a úd. tofu
4. Jarný šalát s tuniakom, olivami, strate-
ným vajíčkom a jog. dressingom, bageta 

Streda: 10. 4.
Hrachová s opraženou žemľou
1. Hov. kebab z roštenky so zeleni-
nou, syrom a jogurt. dressingom v 
grilovanej žemli, steakové hranolky                                                                                                                                         
2. Vypráž. sekaný rezeň so syrom, 
pučené zemiaky s cibuľkou, kyslá uhorka                                         
3. Domáce parené buchty so slivk. 
lekvárom, maslom a kakaom/makom
4. Jarný šalát s tuniakom, olivami, strate-
ným vajíčkom a jog. dressingom, bageta 

Štvrtok: 11. 4.
Špenátová s Créme Fraiche
1. Plnený brav. steak s oštiepkom na dus. 
špenáte, gril. polenta, slaninkový jus
2. Sviečková na smotane s kysnutou kne-
dľou a brusnicami 
3. Plnené šampiňóny s gorgonzolou na 
listovom šaláte, pečené zemiaky
4. Jarný šalát s tuniakom, olivami, strate-
ným vajíčkom a jog. dressingom, bageta        

Piatok: 12. 4.
Kalerábová so smot., parfum. tymiánom
1. Gril. kur. prsia s hubovou om., s dusenou 
ryžou a praženou petržlenkou
2. Rybacie karbonátky so zeleninou, karot-
kovo-zemiakové pyré, uhorkový šalátik
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Po stretnutí sme sa predsedu klubu 
Petra Hinku opýtali ako hodnotí uply-
nulú sezónu.
Sezóna dopadla nad očakávanie 
dobre. S plánom, že postúpime do 
extraligy som do sezóny išiel asi len 
ja sám. Ostatní chalani boli nohami 
na zemi. Podľa toho, aká partia sme 
sa zišli, ja sám som mal len tie naj-
vyššie ciele. Stále som si hovoril, že 
keď nie tento rok, tak už nikdy.

Podarilo sa to. A aké boli oslavy?
Oslavy začali už v sobotu po zápa-
se, keď sme dali stav zápasov v sérii 
na 2:1. Oslavy pokračovali v nedeľu 
po ďalšom a definitívnom víťazstve. 
Niektorí hráči oslavovali ešte aj v 
pondelok... 

Florbalisti FBK na radnici 

Teraz odchádzate zo stretnutia s pri-
mátorkou mesta. Aké boli vaše po-
žiadavky, resp. prosby smerujúce na 
mesto Púchov?
V prvom rade chcem poďakovať pani 
primátorke, komisii športu a celému 
vedeniu mesta za podporu v uply-
nulej sezóne. Bez dotácie od mesta 
by naša situácia bola veľmi náročná. 
Ideme do novej súťaže, ktorá je fi-
nančne ešte náročnejšia a budeme 
pravdepodobne potrebovať väčšiu 
pomoc od mesta. Našim hlavným 
sponzorom je firma Daniela Krajčo-
viča Dakra mont, s.r.o., ktorý nás ob-
liekol, podporujú nás aj ďalšie firmy. 
Ale príspevok mesta je pre nás veľmi 
dôležitý - zaplatili sme ním komplet-
ne náklady na štartovné a zábezpeky 
pre všetky naše súťažné kategórie.

Púchovskí florbalisti z klubu FBK dosiahli tento rok veľký úspech, keď vyhrali finále play-off  
s DTF team Detva Joxers a postúpili do slovenskej extraligy. V piatok 5.  apríla hráčov spolu  
s predsedom klubu Petrom Hinkom pozvala na radnicu primátorka mesta Katarína Heneková.

Ako ste na tom s priestorom na tré-
ningy a zápasy?
sTC aréna spĺňa všetky podmienky, 
ktoré potrebujeme. Máme vlastnú 
šatňu a celkovo máme v sTC aréne 
veľmi dobré zázemie. Jediný pro-
blém je, keď tu hrá napr. nejaká re-
prezentácia a my musíme ustúpiť a 
hľadať si náhradný priestor. Aj teraz 
sa to stalo, keď sme museli hrať do-
máci zápas mimo Púchova. Aj sme 
ho prehrali, ale na druhej strane nás 
motivoval k väčšiemu nasadeniu a 
nakoniec sme dosiahli úspech.

Aké máte ďalšie sny a plány?
Muži už dosiahli asi svoje maxi-
mum. Sme zatiaľ nohami na zemi. 
Prvý rok sa chceme hlavne udržať 
v extralige. Ďalšie roky uvidíme... 

Teraz sa neskutočne dobre rozbeh-
la práca s mládežou. Mládež robí 
výborné výsledky - ideme na majs-
trovstvá Slovenska starších žiakov, 
kde sa stretne osem najlepších slo-
venských tímov. Verím, že náš klub 
bude vďaka mládeži v budúcnosti 
len napredovať.

Slavomír Flimmel
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Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

5.-7. júl ČESKÝ RAJ, 11.-14. júl ŠUMAVA a JUŽNÉ ČECHY, 25.-28. júl ČESKÉ ŠVAJČIARSKO 
a DRÁŽĎANY, 8.-17. august FRANCÚZSKA RIVIÉRA a PROVENSÁLSKO 

13. apríl 2019 

Cena: 15 €

BOJNICKÉ TRIO
Nová vyhliadková veža v korunách stromov, kúpanie
v teplých prameňoch alebo vynovená ZOO, netradičná
večerná prehliadka zámku s duchmi.

27. apríl 2019 

Cena: 24 €

ORAVSKO-LIPTOVSKÉ POTULKY
Po stopách Perinbaby i Pacha, hybského zbojníka!

TOP zájazd!

Kostolíky Unesco, Stanišovská jaskyňa, rozhľadňa a viac.

10.-12. máj 2019

Cena: 120 €

Náš už tradičný májový zájazd s divadelným 
bonusom: Jiřina Bohdalová v komédii Generálka!

4. máj 2019 

Cena: 18 €

MÁJOVÝ KROMĚŘÍŽ
A FLORIA 2019
Zámok, staré mesto, záhrady a výstava kvetov.

Posledné miesta!

MÁJOVÁ PRAHA A
HRAD ŠTERNBERK

Iba raz v roku!

Posledné miesta!

Pripravujeme: 

V hoteli Holiday v Žiline sa dňa 2. 4. 
2019 zišli hasiči z celého Slovenska 
na významnú udalosť, aby si prebrali 
najvyššie vyznamenanie v dobrovoľ-
nej požiarnej ochrane. Boli to hasič-
ky a hasiči, ktorí dlhé roky odvádzali 
poctivú prácu vo svojich hasičských 
zboroch. Vyznamenanie prebrali z 
rúk prezidenta DPO SR Pavla Ceľu-
cha, prezidenta Hasičského a zá-
chranného zboru Alexandra Nejed-
lého a generálneho sekretára DPO 
SR Vendelína Horvátha. 

Na tejto akcii sa dostalo pocty tiež 
členke nášho Dobrovoľného hasič-

Vyznamenanie hasičských 
dobrovoľníkov

ského zboru mesta Púchov Márii 
Ridzikovej. Po prečítaní životopisu, 
popisu činnosti v dobrovoľnej po-
žiarnej ochrane a podpísaní sa do 
pamätnej knihy, bolo jej z rúk prezi-
denta Dobrovoľnej požiarnej ochra-
ny SR Pavla Ceľucha odovzdané 
vyznamenanie, ktoré bolo pripnuté 
na uniformu. Po slávnostnom akte 
jej zagratulovali priatelia a známi. 
V mene Dobrovoľného hasičského 
zboru mesta Púchov jej gratulu-
jeme a prajeme do ďalších rokov 
mnoho zdravia i elánu pri jej práci  
v hasičskom zbore.

DHZ Púchov 

Stretnutie s hasičmi
Minulý týždeň sa deti z materskej 
školy Dolné Kočkovce stretli s dob-
rovoľnými hasičmi vo svojej obci. 
Ukázali im požiarnu techniku, ktorú 
využívajú pri požiarnych zásahoch pri 
ochrane zdravia ľudí, ale aj ich majet-
ku - a tiež odpovedali na ich zvedavé 
otázky. Vyskúšali si aj interiér hasič-
ského auta, z čoho mali nesmiernu 
radosť. 

Naším zámerom bolo deti upozorniť, 
aby si začali uvedomovať nebezpe-
čenstvo ohňa, ktoré ich môže ohroziť. 

A tak isto naučiť sa privolať čo naj-
rýchlejšie pomoc na telefónnom čís-
le 112 alebo 150. Deti sa od hasičov 
dozvedeli, že okrem hasenia ohňa 
pomáhajú pri povodniach, alebo 
zachraňujú aj zvieratká, keď uviaznu 
napríklad na strome. Ďakujeme mla-
dým dobrovoľným hasičom z Dol-
ných Kočkoviec, ktorí pripravili pre 
deti nezabudnuteľné dopoludnie. 
Už teraz sa tešíme na ďalšiu spolu-
prácu.

Zdenka Vrbová a kolektív 
MŠ Dolné Kočkovce

Otváracie hodiny krytej plavárne MŠK
   ranné plávanie poobedné plávanie
Pondelok:          --  17.30 - 20.30
Utorok:  7.00 - 8.00 17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00 17.30 - 20.30
Štvrtok:  7.00 - 8.00 17.30 - 20.30
Piatok:           --  17.30 - 20.30
Sobota:           --  14.00 - 20.30
Nedeľa:           --  14.00 - 20.30
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Počas marcových víkendov sa pú-
chovskí plavci pod vedením tréne-
rov Dany Strelčíkovej, Petra Bílika 
a Petra Rumana zúčastnili štyroch 
významných pretekov. 

Veľká cena Slovenska 
V dňoch 1. – 3. marca si deviati (Mário 
Hanták, Martin Matušík, Adriana Ceni-
gová, Nina Hlubíková, Ina Jurgová, Lea 
Kmošenová, Elizabet Marmanová, Pet-
ronela Maráčková, Martina Vetešková) 
vyplávali 48 nových osobných rekor-
dov na medzinárodných pretekoch 
„Veľká cena Slovenska“. V kategórii 
OPEN si v disciplíne 100 m voľný spô-
sob Lea Kmošenová (2004) zabezpeči-
la postup do finále, kde si zmerala sily 
s medzinárodnou špičkou a pokorila 
minútovú hranicu na dlhom bazéne 
časom 0:59,99. Nina Hlubíková (2004) 
skončila v disciplíne 1500 m voľný spô-
sob (19:10,54) na 10 mieste.

Jarné Majstrovstvá ZSO – dlhé trate
Dňa 16. marca sme cestovali na „Jar-
né Majstrovstvá ZSO – dlhé trate“ 
do Nových Zámkov, odkiaľ sme si 
okrem osobákov priniesli aj 8 medailí 
vyplávaných vo svojich kategóriách: 
Lea Kmošenová 1.  miesto 400 m VS, 
1.  miesto 800 m VS, Nina Hlubíková 

Úspešný marec pre plavcov
1.  miesto 1500 m VS, 2.  miesto 800 
m VS, Petronela Maráčková (2005) 
2. miesto 800m VS, 2. miesto 1.500 m 
VS, Karin Šmigurová (2006) 2. miesto 
800m VS, 3. miesto 1500 m VS.

Jarná cena Žiliny 
V dňoch 22. – 23. 3. sa konala „Jarná 
cena Žiliny“ za účasti šiestich štátov a 
690 pretekárov. Púchov reprezento-
valo 15 plavcov (Beňo, Hanták, Jancík, 
Pobežal, Turza, Cenigová, Ciesarová, 
Cyprichová, Hlubíková, Jurgová I., 
Jurgová L., Kmošenová, Marmano-
vá, Maráčková, Šmigurová). Zo 41 
plavkýň na 200m voľný spôsob si 
Lea Kmošenová vyplávala 7.  miesto 
v čase 2:10,52 s. a zároveň si aj touto 
disciplínou zabezpečila miestenku 
v slovenskej juniorskej reprezentá-
cii, v  konkurencii 50-ich krauliarok 
9. miesto na 100 m VS. Karin Šmiguro-
vá sa vo svojej kategórii na 50 m prsia 
umiestnila na 8. mieste.

Banská Bystrica Cup 
Posledný marcový víkend (30. – 31. 
3.) sa na 50-metrovom bazéne ko-
nali preteky „Banská Bystrica Cup“ za 
účasti 12 štátov a takých plaveckých 
hviezd ako je 4-násobná účastníčka 
Olympijských hier a niekoľkonásobná 

majsterka Európy Zsuzsanna Jakabos 
z Maďarska, 3-násobný účastník OH 
a víťaz svetovej Univerziády Giedrius 
Titenis z Litvy, 5-násobný majster Juž-
nej Ameriky Nelson da Silva Junior z 
Brazílie a vícemajsterka sveta z roku 
2018 Caroline Pilhatsch z Rakúska. Za 
náš klub pod vedením trénerky Dany 
Strelčíkovej plávali: Adriana Cenigová, 
Mário Hanták, Nina Hlubíková, Samu-
el Jancík, Lea Kmošenová, Petronela 
Maráčková, Elizabet Marmanová, 
Martin Matušík, Matej Turza a Martina 
Vetešková. Najúspešnejšou bola Lea 
Kmošenová, ktorá si vybojovala dve 
prvé miesta na 100 m VS a 200 m po-
lohové preteky, 3. miesto 100 m prsia, 
5. miesto 100 m znak a 9. miesto 50 

m VS, pričom v krauliarskej stovke 
získala aj najvyšší počet bodov a tým 
celkové prvenstvo vo svojej kategórii. 
Striebro na 100 m prsia si odniesla 
Adriana Cenigová a v tej istej disci-
plíne bronz Petronela Maráčková. 
Ďalšími úspešnými boli: Mário Hanták 
7. miesto 100 m znak, Nina Hlubíková 
5. miesto 200 m PP, Samuel Jancík 2 x 
6. miesto 100 m motýlik a 200 m PP, 
9. miesto 400 m PP, Petronela Maráč-
ková 2x 7. miesto 100 m M a 200 m 
PP, Martin Matušík 8. miesto 100 m M, 
Matej Turza 8. miesto 200 m PP a Eli 
Marmanová 9. miesto 100 m Z.
Všetkým zverencom patrí veľká gra-
tulácia!

Dana Strelčíková, trénerka

Chcete prebudiť
váš internet?
Zrýchlite 
so SWANOM

Viac info na 
www.swan.sk

už od

9,99 € 
mesačne

SWAN CENTRUM
Štefánikova 828, Púchov

KONTAKT
042 / 29 01 111, puchov@swan.sk
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FUTBAL - TIPOS 3. liga 

Púchovčania trikrát viedli, na všetky 
body to však napokon nestačilo

6. liga muži – 17. kolo o 15.30
Pruské – Košecké Podhradie (Ďuriš, Kapila), Bolešov 

– Dolné Kočkovce (Meluch, Sklenár), Udiča – Jasenica 
(M. Mihálik, Kováč, Balušík), Lysá pod Makytou – Mi-
kušovce (Migát, Proč), Horná Poruba – Streženice (R, 
R), Papradno – Košeca (R, Kováčik), Tuchyňa má voľ-
no

7. liga muži – 13. kolo o 15.30
Bodiná – Kameničany (R, Mako), Dohňany – Visolaje 

(Brundza, Pastorek), Kolačín – Sverepec (Gago, Koda-
jová), Šebešťanová – Lazy pod Makytou (Koleno, Ho-
rečný), Lednica – Praznov (Hriadel), Dulov má voľno

6. liga dorast – 13. kolo o 12.45
Horovce – Pružina (Kováč, Ďuriš), Nová Dubnica 

– Sverepec (o 13.00 – Gago, Kodajová), Tuchyňa – Ja-
senica (Meluch), Streženice, D. Kočkovce majú voľno

4. liga starší žiaci JUH – 13. kolo o 10.30
Bolešov – K. Podhradie (Pastorek), D. Kočkovce – N. 

Dubnica (Proč), Horovce – Ilava (Migát), Kolačín – Bel-
uša (Kováčik), H. Poruba – Lazy (1. 5. o 10.30), Lednica 
– Košeca (Kapila) 

Delegačná listina ObFZ na 14. apríla

V úvodnom jarnom kole druhej najvyššej oblast-
nej súťaže nečakane zakopol líder z Visolají, ktorý 
na domácom trávniku iba remizoval s Dulovom. 
Dulovčania však už zrejme zo seba striasli skla-
manie z minuloročného zostupu a pravdepodob-
ne budú tvrdým orieškom pre všetkých súperov. 
Zaváhanie Visolají využili Kameničany, ktoré po 
domácej výhre nad Lednicou poskočili do čela 
tabuľky. 
12. kolo:
Kameničany – Hradčan Lednica 2:0 (0:0), Bér, Homo-
la, Lazy pod Makytou – Praznov 5:1 (4:0), Kmošena 3, 
Maslák 2 – Ondrúšek (pk), Visolaje – Dulov 1:1 (1:0), 
Hrubo – Janíček, Bodiná – Dohňany 0:3 (0:2), D. Štr-
bák, Janoško, Černoško, Kolačín mal voľno
1. Kameničany 11 9 0 2 34:17 27
2. Visolaje 11 8 2 1 34:10 26
3. Šebešťanová 10 6 2 2 33:12 20
4. Dohňany 11 6 1 4 23:16 19
5. Lazy 11 5 2 4 33:19 17
6. Sverepec 10 5 1 4 12:11 16
7. Dulov 11 4 4 3 17:17 16
8. Kolačín 10 4 0 6 24:24 12
9. Lednica 11 3 0 8 15:38 9
10. Praznov 11 2 0 9 22:45 6
11. Bodiná 11 1 0 10 10:48 3

7. liga muži

16. kolo: Košecké Podhradie – Košeca 1:1 (0:1), Vla-
satý – Mihálik, Streženice – Tuchyňa 0:0, Mikušovce 
– Horná Poruba 0:2 (0:2), Radovan Staňo, Martin 
Staňo, Dolné Kočkovce – Udiča 4:0 (2:0), Kvocera, 
Michálek (pk), Pilát, Mišík, Pruské – Bolešov 4:0 (1:0), 
Habšuda 2, P. Lukáč, Jáňa, Jasenica – Lysá – odložené 
na 1. mája, Papradno malo voľno
1. H. Poruba 15 10 2 3 38:17 32
2. Tuchyňa 15 8 5 2 31:16 29
3. Košeca 14 8 3 3 31:12 27
4. D. Kočkovce 15 6 3 6 32:23 21
5. Mikušovce 15 6 3 6 30:21 21
6. Streženice 15 5 6 4 26:18 21
7. Udiča 15 7 0 8 27:32 21
8. Pruské 15 5 5 5 32:26 20
9. Jasenica 14 6 1 7 20:30 19
10. Bolešov 15 4 3 8 15:29 15
11. Papradno 14 4 3 7 14:31 15
12. K. Podhradie 14 3 4 7 16:35 13
13. Lysá 14 3 2 9 22:44 11

6. liga muži

5. liga muži
20. kolo:
Spartak Kvašov – Junior Kanianka 1:1 (0:0)
Góly: 62. Kresák (pk) – 86. Šagát
V kvalitnom stretnutí mužstiev z hornej polovice 
tabuľky sa v prvom polčase diváci gólov nedočkali 
i napriek niekoľkým sľubným príležitostiam. V dru-
hom polčase šli domáci do vedenia gólom Kresánka, 
ktorý premenil pokutový kop. Hostia nerezignovali, 
no Kvašovčania pozorne bránili. Necelých päť minút 
pred koncom však neustrážili Šagáta, ktorý pripravil 
Kvašov o ďalšie dva dôležité body. 
Zostava Kvašova: Škultéty – Ďuďák, Kresánek, Strap-
ko, Bariak, Amrich (85. Kadlec), Petrovič (67. Brix), Re-
vák, Beňo, Kováč, Bretschneider  
Ostatné výsledky 20. kola: Dolné Vestenice – Tren-
čianska Turná 5:2, Zemianske Kostoľany – Veľké 
Uherce 0:0, Chocholná-Velčice – Podolie 1:2, Brvnište 
– Ladce 2:0, Podmanín – Plevník 2:2, Veľká Hradná 
– Cígeľ 2:3
1. D. Vestenice 19 14 1 4 48:20 43
2. Kvašov 19 12 5 2 41:18 41
3. Brvnište 19 12 4 3 39:21 40
4. Uhrovec 18 11 4 3 46:24 37
5. Cígeľ 18 10 4 4 40:18 34
6. Podmanín 19 9 3 7 36:28 30
7. Z. Kostoľany 18 8 4 6 30:21 28
8. V. Uherce 19 7 4 8 24:24 25
9. Ladce 19 7 3 9 29:34 24
10. Plevník 19 5 5 9 27:43 20
11. Chocholná 18 5 2 11 20:32 17
12. Podolie 17 3 6 8 16:27 15
13. V. Hradná 17 4 1 12 18:58 13
14. Tr. Turná 18 3 3 12 27:54 12
15. Kanianka 19 1 5 13 16:35 8

20. kolo:

MŠK Púchov – Slovan Duslo Šaľa 3:3 (1:1)
   Úvod stretnutia ponúkol asi dvom stovkám divákov 
iba priemerný futbal. Domáci udreli až po dvadsiatich 
minútach, kedy centrovaná lopta z 
ľavej strany preskackala až k Mich-
líkovi a ten sa v pokutovom území 
výborne zorientoval a zasunul lop-
tu do súperovej bránky – 1:0. Hos-
tia vyrovnali už o necelých desať 
minút, autorom gólu bol Meszlényi 
– 1:1. Domáci pridali druhý gól až 
po obrátke, v 57. minúte pred po-
kutovým územím Šale Púchovča-
nia pekne zakombinovali, Kvašša 
potiahol loptu do veľkého vápna 
a jeho krížny prízemný center do-
klepol do siete Kopiš – 2:1. Púchov-
čania sa však z gólu tešili iba tri 
minúty, v 60. minúte vyrovnal Lov-
ska – 2:2. Už o štyri minúty sa však 
zrodil najkrajší moment stretnutia. 
Púchovčania zakombinovali vo 
vnútri šestnástky, Kopiš si všimol 
nabiehajúceho Martinku, ktorému 
poslal loptu za hranicu šestnástky 
a po Martinkovej bombe z 20 me-
trov nestihol hosťujúci brankár ani 
zdvihnúť ruky – 3:2. Púchovčania 
však vedenie neudržali, desať minút pred koncom 
vsietil vyrovnávajúci gól Kingambo Body – 3:3. A tak 
hoci domáci trikrát viedli, nebolo im súdené tešiť sa 
zo všetkých bodov. 
Zostava MŠK Púchov: Strelčík – Riška, Michlík, Kopiš, 
Šulek, Pilát, Martinko, Pilný, Kvaššay (66. Tlacháč), Va-
nák, Martinček, tréner Eduard Pagáč
   Ostatné výsledky 20. kola:
   Považská Bystrica – Veľké Ludince 2:1, Kalná nad 
Hronom - Lednické Rovne 1:0, Nitra B – Nové Zámky 
5:1, Galanta – Gabčíkovo 2:2, Malženice- Zlaté Mo-
ravce/Vráble B 2:0, Beluša – Nové Mesto nad Váhom 
2:0, Trnava B mala voľno
1. Beluša 19 12 4 3 34:15 40
2. MŠK Púchov 19 10 7 2 32:18 37
3. Malženice 19 12 0 7 42:19 36
4. Nitra B 19 11 3 5 37:22 36
5. Trnava B 18 9 2 7 39:31 29
6. Šaľa 19 8 4 7 33:23 28
7. P. Bystrica 19 8 3 8 29:28 27
8. Kalná 19 8 3 8 18:24 27
9. L. Rovne 19 6 8 5 21:18 26
10. Gabčíkovo 17 6 4 7 25:21 22
11. Nové Mesto 19 4 8 7 16:25 20
12. Zl. Moravce B 18 4 7 7 20:25 19
13. V. Ludince 18 4 5 9 17:29 17

14. Galanta 17 4 3 10 18:29 15
15. N. Zámky 19 2 1 16 13:67 7
Program 21. kola: 
 MŠK Púchov – Lednické Rovne (13. 4. o 15.30), 
Šaľa – Považská Bystrica, Kalná nad Hronom – Beluša, 

Nové Mesto nad Váhom – Nitra B, Trnava B – Malže-
nice, Zlaté Moravce/Vráble B – Galanta, Gabčíkovo 
– Veľké Ludince, Nové Zámky majú voľno.   
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Bezproblémový postup žiakov MŠK U14 

VOLEJBAL

Púchovské volejbalové talenty nepoznajú pocit po-
rážky už 330 dní v rade. Je to rarita o ktorú sa postara-
li starší žiaci VO 1970 MŠK Púchov. Od minuloročných 
majstrovstiev Slovenska nenašli do dnešného dňa  ži-
adneho premožiteľa na majstrovských, priateľských a 
medzinárodných zápasoch. Družstvo si už pred mesi-
acom zabezpečilo účasť na slovenskom šampionáte 
tejto vekovej kategórie, ktoré sa budú konať 17. - 19. 
5. 2019 vo Svidníku. Na minuloročných majstrovst-
vách Slovenska v Nitre obsadili Púchovčania štvrté 
miesto. V dnešnom kádri máme troch hráčov, ktorí 
sú v slovenskej reprezentácii - M. Turčániho, R. Kvas-
nicu a M. Janoška. Veríme, že ak nenastanú zdravotné 
prípadne iné komplikácie, bude družstvo pokračovať 
v úspešnom ťažení vrátane majstrovstiev Slovenska 
a družstvo prinesie do Púchova jednu z medailí. Tré-
nerom družstva je Ivan Štefko.

Veľmi úspešne si počínajú aj družstvá mladších ži-
akov v kategórií U13 a U14. Tieto družstvá sú taktiež 
od začiatku súťaže bez prehry a už predčasne si za-
bezpečili postup na majstrovstvá Slovenska, ktoré sa 
budú konať v kategórií U 13 v dňoch 8. - 9. 6. 2019 
a v kategórií U14 v dňoch 1. - 2. 6. 2019. Minulý rok 
získali na majstrovstvách Slovenska v kategórií U14 
druhé miesto v Starej Ľubovni a v kategórií U13 piate 
miesto vo Vranove nad Topľou. Trénermi týchto druž-
stiev sú Martin Dvorský a Matej Pecho.

Za to, že sme svojimi výsledkami zaradili Púchov 

do mládežníckej volejbalovej špičky Slovenska, pa-
trí veľká vďaka vedeniu mesta Púchov a všetkým 
poslancom ako i vedeniu MŠK Púchov. Púchovskí 

volejbalisti budú i naďalej robiť všetko pre vzornú re-
prezentáciu mesta Púchov. Ďakujeme za vytvorené 
podmienky.                                    (iš)

Starší žiaci MŠK Púchov nepoznajú 330 dní pocit porážky

Dlhodobá základná časť volejbalových súťaži star-
ších žiakov vo vekovej kategórii U14 mala počas 
minulého víkendu na programe záverečný turnaj. 
Púchovské volejbalové talenty sa predstavili na pa-
lubovke svojho súpera v Novom Meste nad Váhom. 
Púchovčania potvrdili úlohu favorita a svojho súpera 
zdolalo áčko i rezerva bez straty setu. 

V prvých zápasoch sa proti sebe predstavili druž-
stvá VK Nové Mesto nad Váhom A - Púchov B a sú-
časne VK Nové Mesto nad Váhom B a Púchov A. Po 
opatrnom začiatku a pár chybách sa naše družstvá 
skoncentrovali a obe zvíťazili 2:0. Po krátkej pauze si 
družstvá vymenili súperov a po kolektívnom a bojov-
nom výkone svojich súperov rovnako dvakrát hladko 

porazili. V tejto časti súťaže sme dominovali hlavne 
na podaní a zaistili sme si postup do druhej časti sku-
piny o  1. - 4. miesto v oblasti Západ. 

Vyzdvihnúť treba najmä výkony Mária Mazáka a 
Michala Križáka, ktorí svojimi skúsenosťami z vyššej 
kategórie dominovali v herných činnostiach jednot-
livca. Chlapcom ďakujeme za reprezentáciu VO 1970 
MŠK Púchov a mesta Púchov a držíme im palce v ďal-
šej časti sútaže. 

Hráči: M. Križák, M. Mazák, J. Šedivý, P. Martikáň, Š. 
Janoško, Š. Žiačik, R. Prokop, J. Kováč, M. Kapustinec, 
Š. Žiačik, P. Kaňka, Z. Galánek, tréneri M. Dvorský a 
M. Pecho. 

Vladimír Luhový

Kadeti 
Po dorastencoch a žiakoch sa už blíži aj vyvrcholenie 
súťažnej sezóny kadetov. S domácim ľadom sa rozlú-
čili dvomi prehrami, keď podľahli na vlastnom ľade 
Trnave a Slovanu Bratislava.  Pre väčšinu družstiev v 
súťaži už sezóna skončila, kadetov MŠK Púchov však 
ešte čaká dohrávka v Trenčíne.
Skupina o majstra
Dohrávka 25. kola: 
MŠK Púchov – HK Gladiators Trnava 0:2 (0:0, 0:1, 
0:1)
Ostatné výsledky 25. kola: Prievidza – Brezno 4:2, 
Nitra – Banská Bystrica 7:3, Poprad – Košice 4:11, Lip-
tovský Mikuláš – Prešov 3:2, Trenčín – Slovan 4:5
Dohrávka 26. kola:
MŠK Púchov – Slovan Bratislava 1:4 (0:2, 1:2, 0:0), 
38. Pobežal, Nitra – Brezno 12.2, Prievidza – Banská 
Bystrica 6:4, Liptovský Mikuláš – Košice 4:6, Trenčín 
– Trnava 3:0, Zvolen – Martin 4:2
Program 28. kola (dohrávka):
Dukla Trenčín – MŠK Púchov (14. 4. o 11.30)
1. Slovan 26 21 3 2 104:40 45
2. Nitra  26 21 2 3 154:48 44
3. Košice  26 22 0 4 146:60 44
4. Trenčín  25 17 5 3 104:43 39
5. Martin  26 16 2 8 89:51 34
6. L. Mikuláš  26 13 2 11 79:91 28
7. Zvolen  26 13 1 12 92:80 27
8. Trnava  26 11 1 14 72:73 23
9. Prievidza  26 8 1 17 76:122 17
10. Poprad  25 5 4 16 58:110 14
11. MŠK Púchov  25 7 0 18 39:96 14
12. B. Bystrica  26 5 3 18 65:117 13
13. Brezno  26 4 3 19 65:137 11
14. Prešov 25 3 1 21 45:120 7

Ľadový hokej
Kadeti sa s domácim ľadom 
rozlúči dvomi prehrami 
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Skončili sa oblastné i krajské stolnotenisové súťaže
Stolný tenis

   4. liga muži
   Štvrtá stolnotenisová liga mužov mala v sobotu 
na programe záverečné dvojkolo. Už pred ním bolo 
prakticky jasné, že stolní tenisti Lysej pod Makytou 
majú zabezpečenú účasť v súťaži aj v budúcom roku. 
Napriek tomu si dokázali v zápase pravdy poradiť s 
Kaniankou za ich stolmi, čo Kanianku posunulo do 
nižšej súťaže. Druhý zástupca Púchovského okresu v 
súťaži – stolní tenisti Slovana Dolné Kočkovce, doká-
zali v záverečnom dvojkole vyhrať a remizovať a po-
tvrdili príslušnosť k hornej polovici tabuľky. 
   Výsledky:
   27. kolo: STK Tužina – Slovan Dolné Kočkovce 
– 9:9 (Michalec, Blaško, J. Škrabko po 2, R. Škrabko 1, 
2x štvorhra), Priehrada Kanianka – Lysá pod Maky-
tou 8:10 (Schulcz 3, Ladecký 3, Panáček 2, Janíček 1, 
štvorhra), Chcolná-Velčice – Trenčianske Bohuslavice 
8:10, Handlová – Otrhánky 11:7, Trenčianske Jastra-
bie – Oslany 9:9
   28. kolo: STK Tužina – Lysá pod Makytou 10:8 (Pa-
náček 3, Schulcz 2, Ladecký, 2x štvorhra), Priehrada 
Kanianka – Slovan Dolné Kočkovce 6:12 (Micha-
lec, J. Škrabko, R. Škrabko po 3, Blaško 2, 2x štvorhra), 
Handlová – Chlievany 11:7, Prievidza B – Otrhánky 
15:3, Trenčianske Jastrabie – Bošany 9:9
1. Bošany B 25 23 2 0 329:121 73
2. T. Teplá B 24 18 4 2 276:156 64
3. Tužina 26 13 8 5 270:198 60
4. Handlová 26 12 8 6 263:205 58
5. D. Kočkovce 26 13 4 9 246:222 56
6. Oslany 25 11 7 7 252:198 54
7. Otrhánky 26 11 3 12 233:235 51
8. Chocholná 26 10 4 12 239:229 50
9. T. Jastrabie 26 10 3 13 197:271 49
10. Lysá 26 9 3 14 201:267 47
11. Tr. Bohuslavice 26 8 3 15 202:266 45
12. Kanianka 26 6 3 17 197:271 41
13. M. Chlievany 25 3 4 18 177:273 35
14. Prievidza B  25 2 4 19 140:310 33

   5. liga muži
   O postupujúcom do štvrtej krajskej ligy sa rozhodlo 
až v záverečnom kole, Dolný Moštenec vyhral súťaž 
aj v minulom roku, ale o postup neprejavil záujem. 
Tentokrát však postúpiť chce, a keďže nik z mužstiev 
z našej oblasti zo štvrtej ligy nezostúpil, otvára sa 

možnosť postúpiť medzi oblastnú stolnotenisovú 
elitu dvom družstvám zo šiestej ligy. Jediný účastník 
z Púchovského okresu v súťaži – Dohňany, si počas 
celej sezóny bezpečne kontrolovali pásmo zostupu. 
Do šiestej ligy zostupuje bez víťazstva či remízy Nová 
Dubnica C.   
1. D. Moštenec   22 18 2 2 286:110 60
2. Medeko PB   22 18 1 3 263:133 59
3. Pruské   22 15 3 4 260:136 55
4. Sedmerovec B  22 14 1 7 225:171 51
5. Slovan PB   22 14 1 7 229:167 51
6. Dubnica   22 11 4 6 222:174 47
7. Ladce B  22 11 0 11 200:196 44
8. N. Dubnica B  22 9 0 13 165:231 40
9. Dohňany   22 5 2 15 166:230 34
10. TTC PB B  22 4 3 15 148:248 33
11. Nozdrovice   22 3 3 16 136:260 31
12. N. Dubnica C  22 0 0 22 76:320 22
   6. liga muži
   Už zloženie mužstva pred sezónou dávalo tušiť, že 
nováčik súťaže z Beluše bude mútiť vodu v horných 
poschodiach tabuľky. Belušania sa rýchlo oťukali, po 
niekoľkých kolách sa vyhupli do čela tabuľky a už sa 
z neho nepohli. Ambiciózne mužstvo by malo ako 
prvý postupujúci byť prínosom piatej ligy. Právo na 
postup má i druhé družstvo súťaže. Ktoré to však 
bude, to dnes ešte nevie nikto povedať. Zliechov tra-
dične záujem o postup v minulosti nemával a rezerva 
Slovana Považská Bystrica by zrejme dve družstvá v 
jednej súťaži neživila. Do úvahy tak pripadajú aj štvr-
té Dolné Kočkovce B. Nechajme sa prekvapiť...
1. Beluša   22 19 0 3 276:120 60
2. Zliechov   22 14 4 4 232:164 54
3. Slovan PB B  22 13 4 5 237:159 52
4. D. Kočkovce B  22 14 2 6 234:162 52
5. Pruské B  22 12 4 6 216:180 50
6. D. Mariková   22 10 5 7 214:182 47
7. Medeko PB B  22 11 2 9 217:179 46
8. Sedmerovec C  22 8 1 13 186:210 39
9. Milochov   22 8 0 14 165:231 38
10. Pružina   22 5 3 14 189:207 35
11. Č.Kameň   22 4 1 17 151:245 31

12. TTC PB C  22 1 0 21 59:337 24
   7. liga muži JUH
   Horná Breznica má po skončení súťaže rovnaký 
počet bodov, ako postupujúca JoLa Dubnica nad 
Váhom a hoci má aj výrazne lepšie celkové skóre, v 
stolnom tenise rozhodujú vzájomné stretnutia. Tie sa 
obe skončili nerozhodne, o prvenstve Dubničanov 
rozhodli sety zo vzájomných stretnutí. Hornobrez-
ničania však ešte nemusia skladať zbrane, o jednu 
postupovú miestenku do šiestej ligy si zahrajú so 
Šebešťanovou, ktorá skončila na druhom mieste v 
severnej skupine siedmej ligy. 
1. JoLa DCA 16 14 2 0 220:68 46
2. H. Breznica   16 14 2 0 241:47 46
3. Miracles DCA   16 11 1 4 181:107 39
4. Nozdrovice B  16 8 1 7 155:133 33
5. D. Kočkovce C  16 8 0 8 142:146 32
6. Sedmerovec D  16 6 0 10 128:160 28
7. Dohňany B  16 5 0 11 110:178 26
8. ZŠ Dubnica   16 3 0 13 88:200 22
9. Beluša B  16 0 0 16 31:257 16
   7. liga SEVER
   Aj severná skupina siedmej ligy bola napínavá až 
takmer do samého záveru. Napokon Šebešťanová 
trestuhodne prehajdákala štvorbodový náskok, kto-
rý mala štyri kolá pred koncom a o postup sa pobije v 
baráži na dve stretnutia s Hornou Breznicou. Púchov 
mal v súťaži opäť dve družstvá. „Áčko“ si v tejto sezó-
ne pripísalo na svoje konto doteraz rekordných osem 
víťazstiev a ak by k nim pribudlo ešte aspoň jediné, 
mohli obsadiť výbornú štvrtú priečku. I tak však na 
Púchovčanoch vidieť progres. Rezerva stále len zbie-
ra skúsenosti, no tri výhry sú povzbudzujúce. 
1. Udiča   16 13 2 1 216:72 44
2. Šebešťanová   16 13 1 2 222:66 43
3. Papradno   16 11 2 3 179:109 40
4. Pružina B  16 9 0 7 181:107 34
5. Milochov B  16 7 4 5 176:112 34
6. Púchov A  16 8 1 7 163:125 33
7. Púchov B  16 3 0 13 63:225 22
8. Prečín   16 2 0 14 41:247 20
9. TTC PB D  16 1 0 15 55:233 18

Dominik Panáček z Lysej pod Makytou bol v nedávno skončenej sezóne najlepším hráčom družstva. I vďaka jeho 
bodom sa Lysá v štvrtej lige bez problémov udržala.           FOTO: Milan Podmaník 

Belušan Ivan Hrevuš bol rovnako jedným zo strojcov 
postupu Beluše do piatej ligy. 
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Výsledkový servis futbalových súťaží

2. liga starší dorast

2. liga mladší dorast

1. liga mladší žiaci 

1. liga starší žiaci

Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

Skupina B
18. kolo:
SDM Domino – MŠK Púchov 3:2 (2:0), Ocelík 2 (dru-
hý z pokutového kopu), Inter Bratislava – Petržalka 
0:6, Zlaté Moravce/Vráble – Topoľčany 15:0, Komárno 
– Piešťany 5:1, Skalica – Považská Bystrica 5:1
1. Petržalka 18 16 2 0 70:16 50
2. Inter 18 12 4 2 64:25 40
3. Zl. Moravce 18 10 2 6 47:21 32
4. Piešťany 18 9 4 5 48:30 31
5. Skalica 18 10 1 7 43:28 31
6. MŠK Púchov 18 7 3 8 49:31 24
7. Komárno 18 5 2 11 39:49 17
8. Domino 18 5 2 11 29:41 17
9. P. Bystrica 18 4 1 13 20:54 13
10. Topoľčany 18 1 1 16 18:132 4
Skupina A
18. kolo: 
Rača Bratislava – Gabčíkovo 3:1, Lokomotíva Trnava 
– Prievidza 1:2, Dubnica nad Váhom – Nové Zám-
ky 5:0, Myjava – Šamorín 3:1, Karlova Ves Bratislava 
– Malacky 5:1
1. Dubnica 18 16 0 2 78:12 48
2. Myjava 18 14 2 2 68:17 44
3. Gabčíkovo 18 10 1 7 39:32 31
4. Karlova Ves 18 9 4 5 48:31 31
5. Šamorín 18 9 2 7 35:34 29
6. Prievidza 18 6 5 7 22:26 23
7. Trnava 18 4 6 8 38:45 18
8. Rača 18 4 1 13 21:67 13
9. N. Zámky 18 3 3 12 23:53 12
10. Malacky 18 2 2 14 10:65 8

Skupina B
18. kolo:
SDM Domino – MŠK Púchov 5:1 (3:1), Palček, Inter 
Bratislava – Petržalka 1:5, Zlaté Moravce/Vráble – To-
poľčany 7:0, Komárno – Piešťany 3:0, Skalica – Považ-
ská Bystrica 2:1
1. Zl. Moravce 18 15 1 2 71:10 46
2. Petržalka 18 14 1 3 53:15 43
3. Skalica 18 13 2 3 55:15 41
4. Inter 18 11 0 7 44:30 33
5. Domino 18 9 1 8 42:31 28
6. Piešťany 18 8 0 10 32:39 24
7. MŠK Púchov 18 5 2 11 23:55 17
8. Komárno 18 5 1 12 27:45 16
9. Topoľčany 18 4 1 13 16:50 13
10. P. Bystrica 18 1 1 16 8:81 4
Skupina A
18. kolo:
Rača Bratislava – Gabčíkovo 0:2, Lokomotíva Trnava 
– Prievidza 3:0, Dubnica nad Váhom – Nové Zám-
ky 0:3, Myjava – Šamorín 5:1, Karlova Ves Bratislava 
– Malacky 4:1
1. Trnava 18 14 3 1 51:8 45
2. Myjava 18 12 2 4 35:16 38
3. Gabčíkovo 18 10 5 3 21:13 35
4. Dubnica 18 9 3 6 46:27 30
5. Karlova Ves 18 8 4 6 38:26 28
6. Šamorín 18 7 3 8 20:21 24
7. N. Zámky 18 5 3 10 20:43 18
8. Prievidza 18 4 3 11 20:32 15
9. Malacky 18 4 2 12 25:40 14
10. Rača 18 2 2 14 7:57 8

U15
15. kolo:
MŠK Púchov – Vion Zlaté Moravce/Vráble 0:1, Ska-
lica – Senica 1:4, Inter Bratislava – Trnava 2:0, Domino 
– Nitra 1:7, Petržalka – Prievidza 8:0, Levice – Trenčín 
0:12, Dubnica – Slovan Bratislava 1:4, Karlova Ves Bra-
tislava – Dunajská Streda 2:5
1. Nitra 15 13 2 0 50:7 41
2. Slovan 15 12 0 3 70:14 36
3. D. Streda 15 11 2 2 52:16 35
4. Trenčín 15 10 3 2 58:9 33
5. Trnava 15 9 4 2 44:8 31
6. Inter 15 9 2 4 37:17 29
7. Senica 15 9 1 5 33:20 28
8. Petržalka 15 8 2 5 43:10 26
9. Zl. Moravce 15 6 2 7 24:32 20
10. Karlova Ves 15 3 4 8 17:36 13
11. Prievidza 15 4 1 10 20:57 13
12. Dubnica 15 3 3 9 11:35 12
13. MŠK Púchov 15 3 2 10 18:46 11
14. Skalica 15 2 2 11 11:49 8
15. Domino 15 1 3 11 11:53 6
16. Levice 15 0 1 14 7:97 1
U14
15. kolo: 
MŠK Púchov – Vion Zlaté Moravce/Vráble 2:1 (1:0), 
Čmelo, Jánovský 
Ostatné výsledky 15. kola: 
Skalica – Senica 1:0, Inter Bratislava – Trnava 1:1, 
Domino – Nitra 1:3, Petržalka – Prievidza 6:1, Levice 
– Trenčín 1:0, Dubnica nad Váhom – Slovan Bratislava 
0:15, Karlova Ves Bratislava – Dunajská Streda 1:2
1. Slovan 15 14 1 0 77:9 43
2. D. Streda 15 13 1 1 41:10 40
3. Trenčín 15 13 0 2 98:15 39
4. Nitra 15 10 2 3 56:15 32
5. Petržalka 15 9 1 5 43:24 28
6. Trnava 15 7 2 6 37:18 23
7. Domino 15 7 2 6 28:33 23
8. Inter 15 7 2 6 28:23 23
9. Karlova Ves 15 6 3 6 27:20 21
10. Skalica 15 7 0 8 29:32 21
11. Levice 15 5 4 6 20:36 19
12. MŠK Púchov 15 3 3 9 16:41 12
13. Prievidza 15 3 2 10 12:47 11
14. FK Senica 15 3 1 11 9:41 10
15. Zl. Moravce 15 1 0 14 10:63 3
16. Dubnica 15 0 0 15 7:111 0

U13
15. kolo:  Vion Zlaté Moravce – MŠK Púchov 4:0, 
Ostatné výsledky 15. kola:  Senica – Skalica 4:0, Du-
najská Streda – Karlova Ves 4:2, Trenčín – Levice 29:0, 
Trnava – Inter Bratislava 2:1, Slovan Bratislava – Dub-
nica nad Váhom 4:0, Prievidza – Petržalka 0:3, Nitra 
– Domino 5:0
1. Trenčín 15 14 0 1 108:18 42
2. Slovan 15 14 0 1 78:14 42
3. Nitra 15 13 0 2 92:22 39
4. Trnava 15 10 1 4 64:36 31
5. Petržalka 15 10 1 4 43:31 31
6. D. Streda 15 6 4 5 50:30 22
7. Dubnica 15 7 1 7 35:33 22
8. Prievidza 15 6 3 6 40:39 21
9. Inter 15 6 2 7 32:29 20
10. Domino 15 5 3 7 21:28 18
11. Senica 15 5 2 8 37:39 17
12. Zl. Moravce 15 4 3 8 34:39 15

13. Karlova Ves 15 4 1 10 35:44 13
14. MŠK Púchov 15 4 1 10 34:61 13
15. Skalica 15 1 0 14 18:108 3
16. Levice 15 0 0 15 10:160 0
U12
15. kolo: VIOn Zlaté Moravce/Vráble – MŠK Pú-
chov 11:18 (6:7), Ročiak 7, Veteška 3, Sekáč 2, Talda 
2, Valica 2, Sirvoň, Pavlík, 
Ostatné výsledky 15. kola: Senica – Skalica 7:1, 
Dunajská Streda – Karlova Ves Bratislava 8:8, Trenčín 
– Levice 37:3, Trnava – Inter Bratislava 15:6, Slovan 
Bratislava – Dubnica 43:8, Prievidza – Petržalka 6:11, 
Nitra – Domino 21:6
1. Slovan 15 15 0 0 283:56 45
2. Trnava 15 13 0 2 257:40 39
3. Trenčín 15 13 0 2 307:72 39
4. Nitra 15 11 0 4 229:74 33
5. Petržalka 15 11 0 4 167:97 33
6. Karlova Ves 15 10 1 4 191:92 31
7. Inter 15 10 0 5 198:79 30
8. Domino 15 7 0 8 113:171 21
9. D. Streda 15 6 1 8 159:184 19
10. MŠK Púchov 15 6 0 9 113:161 18
11. Zl. Moravce 15 6 0 9 109:178 18
12. Prievidza 15 4 0 11 148:220 12
13. Senica 15 3 0 12 67:206 9
14. Levice 15 3 0 12 75:257 9
15. Dubnica 15 1 0 14 85:367 3
16. Skalica 15 0 0 15 47:294 0

Jasenica – Brvnište 0:1, Pružina – Nová Dubnica 4:0, 
Dolné Kočkovce – Horovce 4:3 (2:1), Hrušík 3, Slávik 
– Klúčik, Kotúč, Toman, Streženice a Bolešov mali voľ-
no
1. Streženice 8 6 1 1 21:10 19
2. Pružina 9 6 0 3 30:8 18
3. Brvnište 9 6 0 3 32:13 18
4. N. Dubnica 9 5 2 2 31:16 17
5. Sverepec 8 4 2 2 33:22 14
6. D. Kočkovce 9 3 2 4 16:29 11
7. Jasenica 9 3 1 5 19:22 10
8. Tuchyňa 8 1 1 6 10:37 4
9. Horovce 9 0 1 8 11:46 1

6. liga dorast

12. kolo:
Beluša – Horná Poruba 19:0 (6:0), Rybanský 5, Rúček 
4, Kačmarík 3, Synak 3, Hošták 2, Kačenka, Chleban, 
Nová Dubnica – Horovce 2:6 (2:2), Bartošek 2, Mar-
tinko 2, Baláž, Srnec, Košecké Podhradie – Košeca 
0:8, Ilava – Kolačín 2:1, Bolešov – Dolné Kočkovce 1:7 
(0:1), Urban 2, Toman 2, Baroš, Kohutiar, Hudec, Lazy 
pod Makytou – Lednica 1:3 (1:2), P. Matúš – Mário Ma-
túš 2, Martin Matúš
1. Beluša 12 10 1 1 94:11 31
2. Lazy 12 10 0 2 58:8 30
3. Lednica 12 9 0 3 76:13 27
4. FK Košeca 12 8 2 2 39:13 26
5. D. Kočkovce 12 7 1 4 43:16 22
6. Kolačín 12 6 0 6 21:31 18
7. Bolešov 12 4 3 5 31:46 15
8. N. Dubnica 12 3 3 6 25:37 12
9. Ilava 12 3 3 6 17:41 12
10. Horovce 12 4 0 8 11:40 12
11. H. Poruba 12 1 0 11 7:94 3
12. K. Podhradie 12 0 1 11 8:80 1

4. liga starší žiaci  JUH
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PREDAJ - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám 2 pozemky v územnom pláne Nimnica
(3000 m² a 3200 m²). Tel. 0948 592 181.
• Predáme pozemok v Púchove-Vieska (sady), 
3267 m², z toho sad 1541 m², rovinatý pozemok 
1726 m². V celku alebo v dvoch častiach, vedľa 
vodného toku. Pozemok je vhodný na pestova-
nie, oddych, rekreačné účely. Cena dohodou. Tel. 
0910 800 046.

KÚPA - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim RD v Púchove. Tel. 0911 767 464.
• Kúpim, vezmem do prenájmu obchodné pries-
tory na prízemí v PU a v PB. Tel. 0915 286 885.
PRENÁJOM - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Vezmem do prenájmu, príp. kúpim, garáž na 
Sedlišti. Tel. 0907 703 240.
• Ponúkam do dlhodobého prenájmu prerobený, 
nezariadený 2-izbový byt na ul. 1.mája v Púchove.
Cena: 400 eur. Tel. 0949 485 909.

PREDAJ AUTO-MOTO
• Predám Cimco skúter, obsah 50 cm³. Cena doho-
dou. Tel. 0917 804 601.
• Predám skúter 50, červenej farby + 2 prilby. 
Cena dohodou. Tel. 0905 270 134.

ZAMESTNANIE PONÚKA
• Hľadám manikérku (nechtárku) do solárneho 
štúdia oproti Bille. Tel. 0905 499 702.

PRÁCU HĽADÁ
• Hľadám prácu na privyrobenie ako upratovačka 
na 1 - 2 hod. denne. Tel. 0944 341 880.

SLUŽBY
• Zregenerujte si po zime svoje unavené telo s 
OXYGENOTERAPIOU – kyslíková terapia môže 
spomaliť starnutie a celkovo zregenerovať orga-
nizmus, 25 minút 4,50 eur. V ponuke aj magneto-
terapia 3D, Bachova terapia, Bicom Optima biore-
zonancia, Biofeedback, Plazma generátor RPZ14. 
Biodetox – biorezonančné centrum, Štefánikova 
ul. 814/6, 020 01 Púchov (pasáž oproti Divadlu). 
Kontakt: 0902 895 623.
• POZOR! Akcia -20 % do 30. 6. 2019. RENOVÁCIA
modernou nemeckou technológiou vám ponúka
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše 
staré dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské 
linky. Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113.
• Maľby, stierky, omietky. Tel. 0902 238 168.

SPOMIENKA
Dňa 7. 4. 2019 sme si 
pripomenuli siedme  
výročie úmrtia Jožky 
ŠULÍKOVEJ, rod. Pas-
torkovej z Púchova. 
Kto ste ju poznali, venuj-
te jej s nami tichú spom-
ienku s modlitbou. 

S láskou spomínajú syn Imro, dcéra Jana, 
sestra Hanka s rodinou a ostatná rodina.

SPOMIENKA
Dňa 14. 4. 2019 si pri-
pomenieme 50. výročie 
úmrtia nášho milované-
ho Jozefa VETEŠKU. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku. 
S láskou spomína sestra 
Tonka, deti Gitka a Vik-
tor a nevesta Jana s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 2. 4. 2019 uplynulo 
10 rokov, čo nás opustil 
manžel, otec a ded-
ko Pavol ZAHUSTEL  
z Ihríšť. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spom-
ienku. 

S láskou spomínajú manželka, syn Pavol a dcéra 
Zuzana s rodinami a synovia Milan a Peter.

SPOMIENKA
Dňa 4. 4. 2019 sme si pripomenuli 7 rokov a 3 
roky od úmrtia rodičov a starých rodičov Emila 
a Anny OKRAJKOVÝCH.

S láskou a úctou na ich spomína dcéra Iveta  
s manželom, vnučky Vaneska, Romanka 

 s priateľom a Simonka s manželom. 

POĎAKOVANIE
Ďakujeme všetkým príbuz-
ným, priateľom a známym, 
ktorí sa dňa 23. 3. 2019 pri-
šli rozlúčiť s naším drahým 
manželom, otcom, starým 
otcom a praotcom Ing. 
Kamilom KUDLEJOM. 
Ďakujeme za prejavenie 
sústrasti, kvetinové dary 
a zároveň ďakujeme púchovskej katolíckej farnosti, 
kapl. Michalovi Melišovi, mestu Púchov, pani Irene 
Kováčikovej a pohrebnej službe Advent za citlivý 
prístup a dôstojnú rozlúčku. Smútiaca rodina.

SPOMIENKA
Dňa 9. 4. 2019 uplynie 
5 rokov, čo nás opustil 
manžel, otec a dedko 
Ladislav PECHO. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku. 
S láskou spomínajú 
manželka, syn a dcéra  
       s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 7. 4. 2019 sme si 
pripomenuli piate vý-
ročie úmrtia Milana 
KVOCERU. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku v modlitbách.

 Spomína manželka, deti a ostatná rodina. 

SPOMIENKA
Dňa 10. 4. 2019 uplynie 
23. rokov, čo nás navždy 
opustil náš drahý otec a 
dedko Šimon ROSINA. 

S láskou spomína syn, 
nevesta, vnučka 

a ostatná rodina. 

SPOMIENKA
Dňa 12. 4. 2019 si pri-
pomíname 2. výročie 
úmrtia manžela, otca, 
dedka, pradedka Pavla 
BOĎU z Nosíc a zároveň 
sme si dňa 6. 4. 2019 pri-
pomenuli jeho nedožité 
94. narodeniny. 

Spomínajú manželka Mária, syn Jozef 
s priateľkou Ankou a ostatná rodina. 

SPOMIENKA
Ľudia umierajú len vtedy,
keď sa na nich zabudne...
Dňa 1. apríla 2019 by 
oslávil svoje 62. naro-
deniny a 13. apríla 2019 
uplynulo päť rokov, čo 
nás navždy opustil man-
žel, otec a dedko, brat  
a priateľ  
Ing. Ľubomír JURÍK. 
Kto ste ho poznali, venujte mu, prosím, tichú 
spomienku.              S láskou spomína celá rodina.
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• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. 
Tel. 0918 542 411.
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prená-
jom dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepravu 
materiálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.
• Rekonštrukcie kúpeľní. Tel. 0904 628 324.

RÔZNE
• Výkup parožia. Tel. 0904 834 937.

OZNAMY
• Obec Dolné Kočkovce vyhlasuje výberové kona-
nie na pozíciu riaditeľa/ky Materskej školy v Dol-
ných Kočkovciach. Uzávierka pre príjem žiadostí 
do 24. 4. 2019. Kvalifikačné požiadavky a bližšie 
informácie na www.obecdolnekockovce.sk v sekcii 
Aktuálne oznamy.

NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 
POHOTOVOSŤ PRE DETI, 
DORAST A DOSPELÝCH:

PO - PIA: 16.00 – 22.00
SO - NE: 7.00 – 22.00

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ: 
 SO - NE a sviatočné dni: 

8:00 – 13:00
ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÁ SLUŽBA  

155

RIADITEĽA/RIADITEĽKY
Základnej školy s materskou školou 

Dohňany 468, 020 51 Dohňany.     

Druh pracovného pomeru: hlavný pracovný pomer
Predpokladaný nástup: 26. 8. 2019 
Mzdové ohodnotenie: v zmysle zákona č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní 
niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Obec Dohňany vyhlasuje výberové konanie na obsadenie miesta 

Kvali�ikačné predpoklady a požiadavky:
1) osobitné kvali�ikačné požiadavky uchádzača na vykonávanie funkcie riaditeľa školy 
     podľa zákona NR SR č.317/2009 Z.z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 
     zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Vyhlášky MŠ SR č. 437/
     2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú kvali�ikačné predpoklady a osobitné kvali�ikačné 
     požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancov, 
2) najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
3) absolvovanie 1. atestácie, (1.kvali�ikačnej skúšky alebo jej náhrady),
4) bezúhonnosť, 
5) zdravotná spôsobilosť.

Zoznam požadovaných dokladov:
- písomná prihláška do výberového konania,
- overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- doklad o absolvovaní 1. atestácie, alebo jej náhrady,
- doklad o dĺžke pedagogickej praxe,
- písomne spracovaná koncepcia rozvoja školy,
- lekárske potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon funkcie riaditeľa/riaditeľky,
- písomný súhlas so spracovaním osobných údajov na účely výberového konania 
   v zmysle zákona č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 
   niektorých zákonov. 

Uchádzači, ktorí splnia kvali�ikačné predpoklady a požiadavky, budú pozvaní 
na výberové konanie najmenej 7 dní pred jeho začatím. Prihlášky spolu 
s požadovanými dokladmi, v súlade s kvali�ikačnými predpokladmi a požiadavkami, 
doručte osobne do podateľne OcÚ Dohňany, alebo poštou na adresu: Obecný úrad 
Dohňany, Dohňany 68, 020 51 Dohňany. 

Obálku označte heslom: „Výberové konanie RZŠ s MŠ Dohňany–neotvárať!“
Uzávierka prijímania obálok je do 6. 5. 2019 artsport

ART&SPORT, OZ vás pozýva na

sTC Aréna (pri plavárni), Púchov
Program:

vyrábanie kraslíc pre deti s inštruktorom, pletenie 
veľkonočných korbáčov s inštruktorom, 

skákací nafukovací hrad.  Materiál bude zabezpečený.

16.4.2019
od 16.00 -18.00 h

utorok

artsport@artsport.sk / 0911 430 547

Veľkonočné 
dielničky pre de�
Veľkonočné 

dielničky pre de�
Veľkonočné 

dielničky pre de�

Útulok OZ Hafkáči 
hafkacipb@gmail.com 
 facebook.com/hafkaci 

Kontakt: 0911 290 983  

Oznamujeme vám, že 14. 4. 2019 sa o 14.00  
v dome obec. výboru uskutoční verejné zasad-
nutie výboru mestskej časti Vieska-Bezdedov.
Program: verejná voľba členov výboru za MČ Vies-
ka-Bezdedov, prerokovanie požiadaviek občanov, 
diskusia, rôzne.

Ivan Kubiš, poslanec MsZ Púchov 
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www.refurbished.sk

Najlepší pomer 
ceny a výkonu

RENOVOVANÁ
TECHNIKA JE

www.www.ww refurbishefurbished.sk

Najlepší pomer 
ceny a výkonu

TECHNIKA JE

Moravská 1879, 020 01 Púchov
042 / 471 00 55

PO-PIA: 08:45 - 17:00, SO: 09:00 - 11:00

Profesionálna predaj a a servis 
po íta ov, notebookov a tla iarní


